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1. PLANLAMA ALANININ KONUMU 

Planlama Alanı; Muş İli Malazgirt İlçesi sınırları içerisinde kalmaktadır. İlçenin Muş iline 

karayolu uzaklığı 137 km´dir ve Muş´a en uzak ilçesidir. Malazgirt ilçesi Doğu Anadolu Bölgesinde Van 

Gölünün kuzeyinde Muş İlinin en büyük ilçesidir. İran ile Türkiye arasındaki gümrük kapısı olan 

Kapıköy´e 156 km uzaklıktadır. Doğubayazıt-Bakü´yü birbirine bağlayan Gürbulak sınır kapısına ise 156 

km uzaklıktadır. Malazgirt, Ahlat arasındaki uzaklık 34 km´dir ve Ahlat ile tarihi, ticari ve kültürel ilişkileri 

gelişmiştir. Bulanık ve Patnos´a da yakındır. Fırat Nehrinin bir kolu olan Murat nehri, ilçenin kuzeyinden 

geçer. Bu nedenle Murat nehri havzası içerisinde yer alan bir ilçedir. Malazgirt Ovası Jeolojik 

zamanlardaki tektonik kırımlarla yer yer küçük depremler, geniş tabanlı Malazgirt Ovasını meydana 

getirmiştir. İlçenin güney kısmını kuşatan ova yüksek bir plato görünümünde olup, plato zamanla, gerek 

Süphan dağının gerekse eteğindeki küçük volkanların çıkarmış oldukları lavlarla ve yer yer kaya 

yığınlarıyla kaplanmıştır.  

 
Planlama Alanının Coğrafi Konumu 

 

I. BÖLÜM 
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PLANLAMA ALANININ MİLLİ PARK İÇİNDEKİ KONUMU 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı” 05.02.2018 tarih ve 11366 sayılı Bakanlar Kurulu kararı 

ile kararlaştırılmış ve bu karar 17.03.2018 tarih ve 30363 sayılı Resmi Gazete ’de yayımlanarak yürürlüğe 

girmiştir.  Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı 238,54 hektardır. Tarihi Milli Park alanı iki parçadan 

oluşmaktadır. Birinci alanın büyüklüğü 29,48 hektar, ikinci alanın büyüklüğü 209,06 hektardır. Planlama alanı 

209,06 hektar olan ikinci bölümün tamamını kapsamaktadır. 

Bölüm Adı Alan Büyüklüğü İl/İlçesi/Mahalle 

Milli Park Alanı 238,54 ha MUŞ/Malazgirt 

Planlama Alanı 209,06 ha  MUŞ/Malazgirt 

 

 
 

Planlama Alanının Milli Park Sınırları İçindeki Konumu 

 
 
1.2. PLAN HIYERARSISI VE GELISIM SÜRECINDEKI YERI 

1.2.1. Tarihsel Gelisim Süreci 

 
Sultan Alparslan liderliğindeki Büyük Selçuklu Devleti ile Bizans İmparatorluğu (Romanos Diogenes) 

arasında yapılan Malazgirt Meydan Muharebesi sadece Türk Tarihi bakımından değil tüm dünya tarihi için büyük 

bir dönüm noktası olup sonuçları bakımından askerî, siyasî ve sosyal açıdan büyük bir tarihi hadisedir. 26 

Ağustos 1071 tarihinde yapılan Malazgirt Meydan Muharebesi Türklerin zaferi ile sonuçlanmış ve bu savaş 

sonrasında Anadolu’da birçok Türk devleti teşekkül etmiştir. Bu zafer sonrası Bizans İmparatorluğu Anadolu’da 

daha dar bir coğrafyaya çekilmiş olup Anadolu Türk yurdu haline gelmeye başlamıştır. Bu nedenle Malazgirt 

Meydan Muharebesi Türklere Anadolu’nun kapılarının açan savaş olarak bilinir. 

 

2.BÖLÜM 

1.BÖLÜM 
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Malazgirt Meydan Muharebesi 

Büyük Selçuklu  Sultanı Sultan Alparslan 1063 yılında hükümdar olduktan sonra kardeşi Melik Yakuti 

1064  yılında Van Golü çevresindeki havzaya kuvvetleri ile birlikte  yerleştirir. Daha sonra 1065–1067  yıllarında 

da büyük kumandanlarından Afşin Bey'i Anadolu’nun birçok şehirlerine  sefere gönderir. Afşin Bey 1068 

tarihinde  Tiflis'i arkasından Kars ve Ani'yi  fetheder. Akıncıların bir kısmını da Trabzon yakınlarına 

yollayarak  oradaki Gürcülerin Müslüman olmalarını sağlar.  Bu durum Bizans İmparatorluğunu dehşete sokar. 

Ve bunun üzerine dünyanın en büyük  ordularından biriyle Anadolu’daki  yeni başlamış Türk fetihlerini dur-

durmak  ve Türkleri ortadan kaldırmak için bir Bizans  ordusu meydana getirerek sefer hazırlıklarına İstanbul'dan 

başlanır. Hazırlanan bu orduda Bizanslardan başka  Oğuz ve Peçenek Türkleri, Normanlar,                  Frenkler 

- Almanlar- İskandinav'lar ve daha birçok Milletlerden oluşan paralı askerler vardı. Bizans Ordusu Kayseri 

yakınlarına geldiğinde Afşin Bey'in İdaresindeki Türk akıncı kuvvetlerinin başlıca kumandanları Ahmet Sah, 

Uvakoğiu, Adsız Çavhoğhi, Arslantaş, Türkmen Dilmaşoğlu Mehmet. Sanduk Bey, Artuk Beş Gevherayin, 

Tarakoğlu. Mansur ve Yakuti Bey'ler bulunuyordu. 

 

Askerliği  ve yönetimi ile tanınmış bulunan Romenos Divogenes zeki ve cesaretli  bir hükümdar olarak 

Bizans ordusunun başında bulunmaktadır. Kayseri  önlerinde Bizans ordusundan geri çekilmek zorunda kalan 

Türk akıncıları  Malatya'da Ermeni General Fileteros'un yönetimindeki Bizans ordusunu imha  ettiler. Bu sırada 

Sultan Alparslan Mısır seferi hazırlıkları içerisinde  olup, toplamış olduğu ordu ile Önce Halep'i. Kilikya'yi ve daha 

sonra da Mısır'ı fethetmek üzere  1070 yılında Azerbaycan üzerinden Van Gölü  havzasından sefere karar verdi, 

ayni  yılda Bizans ordularının başkomutanı  General Komnahos. Afşin Bey'in yönetimindeki  10.000 kişilik akıncı 

Türk Ordusuna Feci bir şekilde yenilerek geri çekilmek  zorunda kaldılar. Gelişen olaylar İmparator Romenos 

Diyo-genes'i daha da  kızdırıyordu. 1070 yılında Sultan Alparslan Anadolu'ya gelerek amcası Tuğrul  Bey'in 

olmadığı çok Müstahkem Malazgirt  Kalesini almak için Savaş Plânları  yapıyordu. Alparslan'ın ordusu Mısır 

seferinde iken Halep yakınlarında İmparator Romenos Diyogenes'in Malatya'yı geçerek Malazgirt'e doğru 
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200.000 kişilik ordusuyla  hareket ettiğini duyunca Halep  seferinden vazgeçerek Diyarbakır, Bitlis üzerinden 

Ahlât dolaylarına gelerek Bizans Ordusunu Malazgirt ovasında karşılamayı düşünen Sultan Alparslan ordusunu 

geri çevirir. 13 MART 1071 yılında Halep'ten  Malazgirt'e hareket eden Alparslan’ın idaresindeki Türk Ordusu 

sırasıyla Dicle, Fırat. Diyarbakır. Urfa, Sürt ve Bitlis'i geçtikten sonra Ahlât’a  gelir. Ordu karargâhını Ahlât’ın 

Kuzey  yamaçlarındaki tepeler üzerine kurmuştu. Sultan Alparslan bütün komutanlarını toplayarak Savaş planını 

hazırlamaya başlar. 

Sultan Alparslan atının kuyruğunu bağlar ve beyaz kaftanım giyer, ordusunu bir hilâl şeklinde savaş 

düzenine sokar. Sağ ve sol kanatlarında en güvendiği yağız komutanlar Savtekin, Afşin Bey, Gevheraym, 

Tarnakoğlu gibi değerli Komutanla'-Ağustos ayının 26 ncı günü şafağın sökmesiyle birlikte iki ordu, dünyama bir 

kere daha şahit, olmayacağı bir şekilde çetin bir muharebeye tutuşurlar.  Bizans Ordusunun ön saflarında 50.000 

zırhlı asker bulunmaktadır. 

Alparslan’ın ordusu önce hücum eder ve daha sonra savaş planının gereği olarak orta cenah geri 

çekilmeye başlar. Alparslan'ın yenilip kaçtığını sanan Bizans ordusu dağınık bir şekilde hücuma geçerken sağ 

ve sol uçlardaki Türk komutanlar; Bizans Ordusunu Büyük bir çember içerisine alarak imha  hareketine girişir. 

Bizans Ordusunda mevcut Oğuzlar, Kıpçaklar, Peçenekler ve Türkmenlerden oluşan paralı Askerlerde 

Alparslan'ın ordusunun saflarına geçince İmparator,  Romen Diyojen'in en çok güvendiği Ermeni asıllı General 

Tarakanyotez askerleri ve birlikte İmparatoru yalnız bırakarak kaçar. Diğer taraftan Bizans  ordusunun 

Başkomutanı Generaj Kommenos esir düşmüştür. 200.000 kişilik dev bir ordu gün batmadan tamamen yok 

olmuştur. Frenklerden, Almanlardan ve İskandinavlardan oluşan paralı askerlerde canlarım kurtarmak için 

Malazgirt'in Güneydoğusundaki o zaman bataklık halde olan Zehva Ovasına doğru kaçmaya başlar. 

Bu arada Alparslan'ın büyük  komutanlarından Savıekmile veziri Nizamülmülk'ü Malazgirt Kalesi 

etrafında ve  Malazgirt Ovasında karargâh kurmuş Bizans İmparatoruna elçi olarak  gönderip boş yere kan 

dökülmemesi ve bir Sulh yapılarak her iki komutana ait  orduların kendi topraklarına çekilmesi teklifinde bulunur. 

Ancak Romen Diyoien, Sultan Alparslan’ın barış teklifini reddettiği gibi elçilerini de hakaretlerle kovmak 

ister. Bu arada elçi Saftettin İmparator Romen Diyojen'e "Bizans’ın yenilgi görmemiş komutanını Mert bir Asker 

olarak tanırdık. Yoksa bize yanlış mı anlattılar," demesi üzerine İmparator Romen Diyojen Türk komutanı  

Savtekin'i bu sözlerinden dolayı kutlar. Bunun berine Romer Diyojen  "Sultanınıza söyleyin, ben kendisi ile barışı 

ancak Rey Şehrinde kabul  edeceğim. Ordum İslahan'da hayvanlarında Hemedan'da kışlaya-çaktır."  şeklinde 

mübalağalı konuşması üzerine Alparslan'ın elcisi Komutan Saftekin  cebaber, şöyle söyler, "hayvanlarınızın 

Hemedan'da kışlayacağından eminim, ama sizin nerede kışlayacağınızı bilemem". 

Sultan  Alparslan Savtekin'in ve büyük Vezir Nizamül Mülk'ün bu şekilde dönmesini  zafer bekliyordu. 

Son  bir Kez daha beylerini ve komutanlarını  toplayarak savaş planım ve ordunun moral durumunun gözden 

geçirir. Bir tarafta 50.000 kişilik ölümü koltuğuna alan Selçuklu ordusu, diğer taraftan para karşılığında canını 

verecek 200000 asker ve bir o kadar da yedek yardımcı kuvvetler Malazgirt ovasında savaşın son hazırlıklarını 

tamamlarlar. 

İmparator da kaçan bu paralı askerler arasındadır. Alparslan’ın komutanlarından Afşin Bey ve 

idaresindeki ordu sürekli olarak onları takip ederler.  Bu arada Bağdat tan gönüllü olarak Alparslan saflarında 

savaşa katılan genç köle Sadi. Bizans'ın mağrur İmparatorunu Zehva ovasında bataklıklar arasında kaçarken 

esir olarak yakalar 
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1.2.2. PLANLAMA ALANI VE ÇEVRESİNE AİT ÜST ÖLÇEKLİ PLANLAR   

 

Muş-Bitlis-Van Planlama Bölgesi 1/100000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 

"Muş-Bitlis-Van Planlama Bölgesi 1/100.000 ölçekli çevre Düzeni Planın 11.112008 tarih ve 27051 sayılı 

Resmi Gazete’ de yayımlanan "Çevre Düzeni Planlarına Dair Yönetmelik", 4856 sayılı Kanun'un 2 (h) ve 10 

(c)maddeleri ile 2872/5491 sayılı Kanun'un 9 (b) maddesi uyarınca 01.04.201 tarihinde onaylanmıştır. Van ili ve 

civarında oluşan deprem afetleri sonrasında kalıcı yerleşim yerlerinin ve yeni çalışma alanlarının belirlenmesi 

amacıyla Bakanlığımızca 17.04.2012 tarihinde onaylanan Muş-Bitlis-Van Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli 

Çevre Düzeni Planı'nın J-50, K-50, 1--50, Lejant ve Plan Hükümleri'nde yapılan değişiklikler Bakanlık 

Makamının 09.05.2013 tarih ve 7019 sayılı oluru ile onaylanmıştır. Muş-Bitlis-Van Planlama Bölgesi 1/100.000 

Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği (K-50 Paftası, Plan Değişikliği Gerekçe Raporu) 644 sayılı Çevre ve 

Şehircilik Bakanlığı'nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname'nin 7. maddesi 

uyarınca29.04.2016 tarihinde onaylanmıştır. Muş-BitIis-Van Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni 

Planı Değişikliği (K-46 ve K47 Paftaları, Plan Değişikliği Gerekçe Raporu) 644 sayılı Çevre ve Şehircilik 

Bakanlığı'nın Teşkilat ve Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname'nin 7. maddesi uyarınca 16.08.2016 

tarihinde onaylanmıştır. Muş-Bitlis-Van Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği (K-

50 Plan Paftası, Plan Değişikliği Gerekçe Raporu) 644 sayılı Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'nın Teşkilat ve 

Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname'nin 7. maddesi uyarınca 03.04.2017 tarihinde onaylanmıştır. 

Muş-BitIis-Van Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği (Plan Hükümleri ve Plan 

Değişikliği Gerekçe Raporu) 1. No'lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi'nin 102. maddesi uyarınca 16.11.2018 

tarihinde onaylanmıştır. 

 

 
Muş-Bitlis-Van Planlama bölgesi 1/100000 ölçekli Çevre Düzeni Planı 
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Planlama alan Muş-Bitlis-Van Planlama bölgesi 1/100000 ölçekli çevre Düzeni Planı içerisinde kısmen 

"Yerleşim Alanı" kısmen de "Tarım Alanın kullanımında kalmaktadır. Çevre Düzeni Planı kapsamında oluşturulan 

senaryoya göre; Malazgirt ilçe merkezi tarım-hayvancılık-sanayi sektörleri odaklı yapısını korurken, ilçe merkezi 

olarak üstlendiği işlevleri yerine getirmeye devam edecek, ticaret-hizmet sektörü gelişerek devam edecektir. 

Tarihte Türklere Anadolu'nun kapılarını açan savaş" olarak bilinen Malazgirt Meydan Muharebesi'nin 

gerçekleştiği Malazgirt ilçesi bu özelliği ve ile önemli bir turizm potansiyeline sahiptir, Malazgirt ve Ahlât arasında 

bulunan bölge, "Tarihi Sit Alanı" olarak tescillenmiştir. Eski Malazgirt şehrini çevreleyen dış kale ve iç kaleden 

oluşan Malazgirt Kalesi ile çevresindeki yerleşim dokusu da Kentsel Sit Alanı olarak koruma altına alınmıştır. 

Başta Malazgirt Meydan Savaşı'nın yapıldığı alan ve Malazgirt Kalesi olmak üzere ilçedeki diğer arkeolojik ve 

tarihi değerler olan; Alyar Köyü Urartu Mezarlığı, Oğuzhan Köyü Mezarlığı, Gölkoru MezarlığııKaraali Köyü 

Mezarlığı, Dolabaş Höyüğü, Konakkuran Höyüğü, Bostankale Höyüğü ve Bostankale Kült Alanı, Odaköy 

Mezarlığı, Tatargazi Köyü Mezarlığı, Yaramış Köyü Mezarlığı, Aliyar Köyü Mezarlığı, Sarıdavut Köyü Mezarlığı 

ve Ören Yeri ilçenin önemli bir kültür turizmi potansiyeline sahip olduğunu göstermektedir. Bu nedenle ilçede 

kültür turizminin geliştirilmesi öngörülmüştür. Hizmet sektörünün gelişmesinde turizm sektörü de katkı 

sağlayacaktır. 

 
Planlama alanının Muş-Bitlis-Van Planlama bölgesi 1/100000 ölçekli Çevre Düzeni Planı'ndaki yeri 

 

Malazqirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı 1/25.000 Ölçekli Uzun Devreli Gelişme 

Planı 

Planlama alanı Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı 1/25.000 Ölçekli Uzun Devreli Gelişme 

Planı'nda "Özel Proje Alanı” olarak belirlenmiştir. Tarihi Milli Park özel Proje Alanı'nın temel amacı, halkın tarihi 

milli parkla olan ilişkisinin artırılarak tarihi milli parkı sahiplenmeleri, potansiyel tarihi milli park ziyaretçilerine 

alanın bir tarihi milli park olduğunun hissettirilmesi, sahip olunan kültürel milli park hakkındaki konularda 

bilgilendirilmesi ve bilinçlendirilmesidir. özel Proje Alanı'nda kaynak değerlerine ilişkin görsel materyallerin 

(resim, fotoğraf, bilgilendirme panoları/levhalant harita vb.) yer alması önerilmektedir. 
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Bu alanda; 1071 Fetih Yolu, Otoparklar (Fetih yolu yanında, Rekreasyon alanı yanında), Merasim Alanı 

(Toplanma alanı, ikram alanı ve hitabet alanı), Meydan (İçinde Manzara izleme noktası şeklinde tasarlanmış bir 

anıt), Müze (İdare ve Ziyaretçi Merkezi), Minyatür (Selçuklu örneklerinin sergileneceği alan), Namazgah 

(Selçuklu mimarisinde Taştan), Abdesthane (Taştan), Tuvalet, Günübirlik Kullanım alanı (Piknik alanları, 

yürüyüş yolları, çocuk oyun alanları, tuvalet mescit, kamelya, mangal üniteleri, kır lokantası, kır kahvesi), Cenk 

Meydanı (Hilal taktiğiyle at gösterilerinin yapılacağı alan), At bakım yerleri, barınakları ve müştemilatları, 

Geleneksel Spor aktivite Alanı (ayrıca sporcular için konaklama alanları ve sosyal alanlar), Türk Tarihi Temalı 

Sosyal Yaşam Alanı (17 büyük Türk Devleti'ni yansıtan çadırlar olacak-Görsel Sergi alanı), Yürüyüş yolları ve 

tur güzergahları, İbadethane ve Sultan Alparslan Makamı (Selçuklu mimarisinde bir camive içinde S. Alparslan'a 

ait bir oda), idari Bina, Giriş Takları, Helikopter Pisti, Peyzaj ve rekreasyon alanları vb. tesisler yer alabilir. 

Tarımsal Uygulama Alt Planı; Yöre halkının gelirinin artırılması, istihdam imkânları oluşturulması ve 

görece refahının yükseltilmesi maksadıyla Tarihi Milli Park alanındaki tarım alanlarını kapsayan bir Tarımsal 

Uygulama Alt Planı yapılması öngörülmektedir. Bu bağlamda yerel halkın ekolojik tarıma yönlendirilmesi, 

iklimsel koşullara uyum sağlayabilecek ürün çeşitliliğinin araştırılması, destekleme modellerinin geliştirilmesi 

amaçlanmaktadır. Tarımsal Uygulama Alt Planı; Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü, Sivil Toplum 

Kuruluşları ve Akademik Kuruluşların da desteği alınarak Tarım ve Orman Bakanlığı (DKMPGM) XIV. Bölge 

Müdürlüğü tarafından yapılır veya yaptırılır, 

 TMP sınırları içerisinde bulunan tarım alanlarına ait toplanacak envanter bilgileri ışığında Tarihi Milli Park 

alanında bulunan tarım alanlarında organik tarım yapabilme ve pazarlama imkanları araştırılacaktır. 

 Organik tarım uygulamalarını gerçekleştirmek için; yöre halkı organik tarım konusunda bilgilendirilecek ve 

uygulamalı eğitim verilecektir. Üreticilerin; desteklenmesi, kurumsal bir çatı altında toplanması ve Tarihi Milli 

Park veya yakın çevresinde üretilen ürünlerin marka olarak değerlendirilmesi yönünde çalışmalar 

yapılacaktır. 

 Ayrıca tarım alanlarının sınırlan, tarımsal ürün deseni ve uygulama usulleri (sulama, gübreleme, ilaçlama 

teknikleri ve miktarları) belirlenecektir. 

 Tarım alanlarının sınırları yeni zirai ürün ekimi vb. uygulamalar, bu uygulama programı ile belirlenir. Tarım 

arazileri arasında kalan siperlerin ve mevzilerin yok olmasını engelleyecek büyüklükte alan bırakılması sureti 

ile bu alanlarda tarımsal faaliyetler devam edebilir. 
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Uzun Devreli Gelişme Planı 
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2. ARASTIRMA VE ANALİZ ÇALISMALARI 

2.1. FİZİKSEL YAPI 
2.1.1. Planlama Alanının Jeolojik Yapısı 
 
İnceleme alanı; Muş İli, Malazgirt ilçesi, Tarihi Meydan Muhaberesi Milli Parkı J49-D-11-A-1-A, J49-D-11-A-1-B, 

J49-D-11-A-2-A, J49-D-11-A-2-B, J49-D-11-A-1-D, J49-D-11-A-1-C, J49-D-11-A-2-D, J49-D-11-A-2-C, J49-D-

11-B-1-D, J49-D-11-A-4-A, J49-D-11-A-4-B, J49-D-11-A-3-A, J49-D-11-A-3-B 13 adet 1/1000 ölçekli paftaları 

kapsamaktadır. İnceleme alanında yapılan çalışmalar arazi çalışmaları, laboratuvar çalışmaları ve büro 

çalışmaları olarak 3 aşamada gerçekleştirilmiştir.  

Arazi Çalışmaları İşin Yapıldığı Tarih Adet Derinliği(m) 
Sondaj 

Derinliği(m) 
Serim Boyu 

SK 1 - 23 .25.03.2019-05.04.2019 23 5,00 - 20,00 m 291,00 - 

Masw 04.04.2019-06.04.2019 15 30,00 m - 42 m 

Mikrotremör 04.04.2019-06.04.2019 13 - - - 

 

İnceleme Alanı Jeolojisi 

İnceleme alanında litolojik olarak Bulanık Formasyonu(plQbu) ‘ne ait gri-siyah renkli kırıklı çatlaklı tüf birimi ve 

Alüvyon birimine ait Açıkkahve-kahverenkli çakıllı kumlu Kil birimleri gözlenmektedir.  

 

 

II. BÖLÜM 



13 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sondaj kuyusu noktaları 

 

 

  Çalışma alanı ve ölçüm noktaları 
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İnceleme Alanının Yerleşime Uygunluk Açısından Değerlendirilmesi 

 

İnceleme alanında yapılan sondajlar ve arazi gözlemleri sonucunda inceleme alanının jeolojisi Alüvyon(Qal) ve 

Bulanık Formasyonu(plQbu) birimlerinden oluştuğu gözlenmiştir. 

Yapılan sondajlarda Alüvyon birimlerin  (Açıkkahve-Kahverenkli kumlu çakıllı Kil)’den Bulanık Formasyonu 

(plQbu), (Siyah-Gri renkli kırıklı çatlaklı Tüf birimleri) birimlerinden oluştuğu gözlenmiştir. 

Zemin olarak değerlendirilen Alüvyon birimler  Kıvamlılık indeksine göre (Ic)’’ Çok Yumuşak-Yumuşak - Orta 

Katı - Sert’’ olarak sınıflandırılmıştır (IAEG,1981). 

Holtz ve Kovac(1981)’in likitlilik indeksi(IL) sınıflamasına göre  Alüvyon (Qal) birimlerde‘’Plastik katı’’ özellikte 

olduğu tespit edilmiştir. 

Sower(1979)’un Sıkışabilirlik indeksi(Cc) sınıflamasına göre Alüvyon (Qal) birimlerde ‘’Orta Sıkışabilirlik – 

Yüksek Sıkışabilirlik’’ özellikte olduğu tespit edilmiştir. 

Siyah-Gri renkli kırıklı çatlaklı Tüf birimlerinden oluşan Bulanık formasyonu inceleme alanında kaya olarak 

değerlendirilen birimler olup nokta yük dayanımına göre çok düşük dayanımlı kaya, çok bozunmuş, zayıf kaya 

olarak sınıflandırılmıştır. 

İnceleme alanında yapılan sondajlarda yer altı suyuna rastlanılmamıştır. 

Yapılan çalışmalar sonucunda elde edilen veriler çerçevesinde inceleme alanı yerleşime uygunluk açısından; 

-U.A-2       (Uygun Alanlar Kaya Ortamlar) 

-Ö.A. 5.1   (Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme-Oturma Sorunlu Alanlar) 

olmak üzere 2 grupta incelenmiştir. 

 

Uygun Alanlar Kaya Ortamlar (UA-2) 

İnceleme Alanında % 0 – 10 arası değişen kesimlerini oluşturan Bulanık Formasyonu (plQbu) ait Siyah-Gri renkli 

kırıklı çatlaklı Tüf birimlerinin oluşturduğu birimler Uygun Alan-2 (Kaya Ortamlar) olarak değerlendirilmiş olup, 

yerleşime uygunluk haritalarında ‘’UA-2’’ simgesiyle gösterilmiştir. 

Bu alanlarda;  

-Parsel bazli zemin etütlerinde kireçtaşlarındaki karstik boşluklar ayrıntılı olarak irdelenmeli doğacak problemlere 

göre gerekli önlemler alınmalıdır. 

- Yüzey ve yer altı suyu drenajı yapılarak zeminin doğal mukavemetinin korunması gerekmektedir. 

- Mevcut ve kazı aşamasında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, uygun istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

-Yapılacak parsel/bina bazındaki zemin etütlerinde temel tipi ve derinliği belirlenerek temelin oturacağı zemin 

seviyelerine ait mühendislik parametreleri(şişme, oturma, taşıma gücü vb.) ayrıntılı olarak yapılmalıdır. 

Değerlendirmeler sonucunda ortaya çıkacak problemlere göre gerekli önlemler belirlenmelidir. 

-Yapı temelleri üstteki zemin niteliğindeki ayrışma zonu altındaki mühendislik problemleri içermeyen ana 

kayanın sağlam kesimlerine oturtulmalıdır. 

-‘’Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik’’ hükümlerine uyulmalıdır. 

Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme ve Oturma Açısından Sorunlu Alanlar(ÖA-5.1) 

İnceleme alanında eğimin %0 – 10 arasında olduğu ve jeolojisinin Alüvyon birimlerin oluşturduğu alanlardır. 

Alüvyon birimler ‘’orta-yüksek’’ şişme derecesine sahip olup, orta-yüksek sıkışa bilirlik özelliğindedir. Ayrıca 

yanal ve düşey yönde farklı litolojik özelliklere sahip olduklarından ani oturma ve farklı oturma gibi mühendislik 
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sorunlarıyla karşılaşabileceğinden bu alanlar yerleşime uygunluk açısından ‘’Önlem Alınabilecek Nitelikte 

Şişme, Oturma vb. Sorunlu Alanlar’’ olarak değerlendirilmiş rapor eki yerleşime uygunluk haritalarında 

‘’Ö.A.5.1.’’ simgesiyle gösterilmiştir.  

Bu alanlarda, 

 Zemin Etütlerinde, şişme problemine karşı oluşabilecek zemin iyileştirme yöntemleri belirlenmelidir. 

 Heterojen özelliğe sahip Alüvyon (Qal) birimlerinde ani ve farklı oturmalara karşı uygun temel tipi 

belirlenmelidir. 

 Yüzey ve yer altı suyu, atık suların temele zarar vermesini önleyici drenajı yapılarak zeminin drenajları 

mutlaka yapılmalıdır.  

 Kazı aşamasında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, uygun istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

 İnceleme alanında bulunan kuru ve akar dereler için planlama öncesi DSİ’den görüş alınmalıdır. 

 Yapı yükleri homojen(aynı) birim üzerine oturtulmalıdır. 

 Her türlü kazıdan önce, çalışma yapılan parselin yolların ve komşu parsellerin güvenliği sağlanmalıdır. 

 Yapılacak parsel/bina bazındaki zemin etütlerinde temel tipi ve derinliği belirlenerek temelin oturacağı zemin 

seviyelerine ait mühendislik parametreleri(şişme,oturma,taşıma gücüvb.) ve sıvılaşma analizleri ayrıntılı 

olarak yapılmalıdır. Değerlendirmeler sonucunda ortaya çıkacak problemlere göre gerekli önlemler 

belirlenmelidir. 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

1. Bu çalışmanın amacı; Muş İli, Malazgirt ilçesi, Tarihi Meydan Muhaberesi Milli Parkı  J49-D-11-A-1-A, J49-

D-11-A-1-B, J49-D-11-A-2-A, J49-D-11-A-2-B, J49-D-11-A-1-D, J49-D-11-A-1-C, J49-D-11-A-2-D, J49-D-

11-A-2-C, J49-D-11-B-1-D, J49-D-11-A-4-A, J49-D-11-A-4-B, J49-D-11-A-3-A, J49-D-11-A-3-B 13 adet 

1/1000 ölçekli paftalarında sınırları belirtilen yaklaşık 206 hektarlık alanın imar planına esas jeolojik-jeoteknik 

etüdünün yapılarak yerleşime uygunluk durumunun  belirlenmesidir. 

2.  İnceleme alanında 23 farklı lokasyonda derinlikleri 5,00 -20.00 m. olan sondajlar yapılmıştır. Çalışma alanına 

ait zeminlerin elastik-dinamik parametrelerinin belirlenmesi ve tabaka kalınlıkları ile deprem yönetmeliklerine 

göre zemin sınıflarını belirleyebilmek için; 13 Masw çalışması,  15 noktada Mikrotremör çalışması yapılmıştır.  

3. İnceleme alanında açılan sondajlarda litolojiyi Alüvyon Birimler (Qal) ve Bulanık Formasyonu(plQbu) birimler 

oluşturmaktadır.  

4. İnceleme alanı 1/100 000 ölçekli çevre düzeni planında ‘’ Bölge Parkı, Büyük Kentsel Yeşil Alan, Temalı Park 

ve Fuar alanı’’ kalmaktadır. İnceleme alanında 1/5000 ölçekli nazım imar planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama 

imar planı bulunmamaktadır. 

5. İnceleme alanının genel eğim aralığı % 0-10 aralığında değişim göstermektedir. 

6. Yapılan sondajlarda Alüvyon birimler (Açıkkahve-Kahverenkli Çakıllı Kumlu Kil)’den oluştuğu zemin sınıfları 

‘’CH’’ zemin sınıfından oluştuğu gözlemlenmiştir. Bulanık Formasyonu(plQbu), Siyah-Gri renkli kırıklı çatlaklı 

Tüf’den oluştuğu gözlemlenmiştir.  

7. Jeofizik çalışmalar kapsamında sismik hız, etkin yer ivme katsayısı, spektrum karakteristik periyotları ve 

zemin sınıflarının belirlenebilmesi ve zemin hâkim titreşim periyodu değerlerini ortaya çıkartılması amacıyla, 

15 profilde Masw (P dalgası alımı dahil),15 profilde sismik kırılma, 13 noktada mikrotremör çalışması 

yapılmıştır. Çalışmalarla ilgili ayrıntılı bilgi rapor içerisinde verilmiştir. 

8.  Gmax değerlerine göre tüm profiller için genel olarak ilk 3 metre ''orta gevşek zemin''mukavemette,3 metreden 

daha sonraki birimler ise ''sağlam zemin''mukavemetine girmektedir. Ed değerlerine göre tüm profiller için 
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genel olarak ilk 5 metre ''orta gevşek zemin''mukavemette,5 metreden sonra ''sağlam zemin'' mukavemetine 

girmektedir. İnceleme alanında yapılan jeofizik çalışmalar sonucunda elde edilen Bulkmodülünün yaklaşık 3 

metreya kadar Az olduğu 3 metreden sonra daha masif birimlerinin olduğu söylenebilir. İnceleme alanında 

yapılan jeofizik çalışmalar sonucunda elde edilen Poisson oranı genel olarak gözeneksiz, gözenekli-porozlu 

ve gözenekli suya doygun olarak yorumlanabilir. İnceleme alanında yapılan jeofizik çalışmalar sonucunda 

elde edilen Yoğunluk değerlerinin 3 metreye kadar zeminin orta yoğunluklu olduğunu 3 metreden sonra ise 

Yoğunluk değerleri, zeminin yüksek yoğunluklu olduğunu göstermektedir. 

9. İnceleme alanında açılan sondaj kuyularında yeraltı suyuna rastlanılmamıştır. Ancak yer altı su seviyeleri 

yağış ve beslenme koşullarına bağlı olarak değişiklik gösterebilecektir. Derin kazılarda özellikle yüzey suyu 

girişleri nedeniyle temel kazı kotunda birikecek sular gerekli drenaj tedbirleri ile bertaraf edilmelidir. Planlama 

öncesinde tüm dereler için taşkın riskine karşın DSİ’den görüş alınmalıdır ve bu görüş doğrultusunda 

planlamaya gidilmelidir. 

10. Çalışma sahasının alüvyon birimler üzerinde alınan ölçümlerde hesaplanan Vs30 değerleri, TDTH tanımına 

göre ZC; Çok sıkı kum, çakıl ve sert kil tabakaları veya ayrışmış, çok çatlaklı zayıf kayalar ve ZD; Orta sıkı- 

sıkı kum, çakıl veya çok katı kil tabakaları sınfına girmektedir. Arazide yapılan mikrotremör çalışmaları 

sonucunda elde edilen zemin hakim titreşim periyodu  ortalama olarak T0=0.29 sn olarak hesaplanmıştır. 

Zemin jeofizik analiz programından hesaplanan zemin büyütme değerleri ortalaması 2.27’dir. Bu değerlerin 

zeminin meydana gelebilecek bir deprem sarsıntısı esnasında salınımının “B”  olacağını ve spektral büyütme 

ortalamasın 2.27 olması spektral büyütme tehlike düzeyinin A(Düşük) olduğu söylenebilir. Bu nedenle 

yapılması düşünülen binalar projelendirilirken, binaların periyodu zeminin periyodundan küçük seçilmelidir. 

11. İnceleme alanında yapılan sondajlar ve arazi gözlemleri sonucunda inceleme alanının jeolojisi Alüvyon(Qal) 

ve Bulanık Formasyonu(plQbu) birimlerinden oluştuğu gözlenmiştir. Yapılan sondajlarda Alüvyon birimlerin  

(Açıkkahve-Kahverenkli kumlu çakıllı Kil)’den Bulanık Formasyonu (plQbu), (Siyah-Gri renkli kırıklı çatlaklı 

Tüf birimleri) birimlerinden oluştuğu gözlenmiştir. Zemin olarak değerlendirilen Alüvyon birimler  Kıvamlılık 

indeksine göre (Ic)’’ Çok Yumuşak-Yumuşak - Orta Katı - Sert’’ olarak sınıflandırılmıştır (IAEG,1981).Holtz 

ve Kovac(1981)’in likitlilik indeksi(IL) sınıflamasına göre  Alüvyon (Qal) birimlerde‘’Plastik katı’’ özellikte 

olduğu tespit edilmiştir. Sower(1979)’un Sıkışabilirlik indeksi(Cc) sınıflamasına göre  Alüvyon (Qal) 

birimlerde‘’Orta Sıkışabilirlik – Yüksek Sıkışabilirlik’’ özellikte olduğu tespit edilmiştir. Siyah-Gri renkli 

kırıklı çatlaklı Tüf birimlerinden oluşan Bulanık formasyonu inceleme alanında kaya olarak değerlendirilen 

birimler olup nokta yük dayanımına göre çok düşük dayanımlı kaya, çok bozunmuş, zayıf kaya olarak 

sınıflandırılmıştır. 

İnceleme alanında yapılan sondajlarda yer altı suyuna rastlanılmamıştır. Yapılan çalışmalar sonucunda elde 

edilen veriler çerçevesinde inceleme alanı yerleşime uygunluk açısından; -U.A-2       (Uygun Alanlar Kaya 

Ortamlar) -Ö.A. 5.1   (Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme-Oturma Sorunlu Alanlar) olmak üzere 2 grupta 

incelenmiştir. 

 

Uygun Alanlar Kaya Ortamlar (UA-2) 

İnceleme Alanında % 0 – 10 arası değişen kesimlerini oluşturan Bulanık Formasyonu (plQbu) ait Siyah-Gri 

renkli kırıklı çatlaklı Tüf birimlerinin olşturduğu birimler Uygun Alan-2 (Kaya Ortamlar) olarak değerlendirilmiş 

olup, yerleşime uygunluk haritalarında ‘’UA-2’’ simgesiyle gösterilmiştir. 

Bu alanlarda;  
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Parsel bazli zemin etütlerinde kireçtaşlarındaki karstik boşluklar ayrıntılı olarak irdelenmeli doğacak 

problemlere göre gerekli önlemler alınmalıdır. 

Yüzey ve yer altı suyu drenajı yapılarak zeminin doğal mukavemetinin korunması gerekmektedir. 

Mevcut ve kazı aşamasında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, uygun istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

Yapılacak parsel/bina bazındaki zemin etütlerinde temel tipi ve derinliği belirlenerek temelin oturacağı zemin 

seviyelerine ait mühendislik parametreleri(şişme, oturma, taşıma gücü vb.) ayrıntılı olarak yapılmalıdır. 

Değerlendirmeler sonucunda ortaya çıkacak problemlere göre gerekli önlemler belirlenmelidir. 

-Yapı temelleri üstteki zemin niteliğindeki ayrışma zonu altındaki mühendislik problemleri içermeyen ana 

kayanın sağlam kesimlerine oturtulmalıdır. 

-‘’Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik’’ hükümlerine uyulmalıdır.  

 

Önlem Alınabilecek Nitelikte Şişme ve Oturma Açısından Sorunlu Alanlar(ÖA-5.1) 

İnceleme alanında eğimin %0 – 10 arasında olduğu ve jeolojisinin Alüvyon birimlerin oluşturduğu alanlardır. 

Alüvyon birimler ‘’orta-yüksek’’ şişme derecesine sahip olup, orta-yüksek Sıkışabilirlik özelliğindedir. Ayrıca 

yanal ve düşey yönde farklı litolojik özelliklere sahip olduklarından ani oturma ve farklı oturma gibi 

mühendislik sorunlarıyla karşılaşabileceğinden bu alanlar yerleşime uygunluk açısından ‘’Önlem Alınabilecek 

Nitelikte Şişme, Oturma vb. Sorunlu Alanlar’’ olarak değerlendirilmiş rapor eki yerleşime uygunluk 

haritalarında ‘’Ö.A.5.1.’’ simgesiyle gösterilmiştir.  

Bu alanlarda, 

- Zemin Etütlerinde, şişme problemine karşı oluşabilecek zemin iyileştirme yöntemleri belirlenmelidir. 

- Heterojen özelliğe sahip Alüvyon (Qal) birimlerinde ani ve farklı oturmalara karşı uygun temel tipi 

belirlenmelidir. 

- Yüzey ve yer altı suyu, atık suların temele zarar vermesini önleyici drenajı yapılarak zeminin drenajları 

mutlaka yapılmalıdır.  

- Kazı aşamasında oluşacak şevler açıkta bırakılmamalı, uygun istinat yapıları ile desteklenmelidir. 

- İnceleme alanında bulunan kuru ve akar dereler için planlama öncesi DSİ’den görüş alınmalıdır. 

- Yapı yükleri homojen(aynı) birim üzerine oturtulmalıdır. 

- Her türlü kazıdan önce, çalışma yapılan parselin yolların ve komşu parsellerin güvenliği sağlanmalıdır. 

- Yapılacak parsel/bina bazındaki zemin etütlerinde temel tipi ve derinliği belirlenerek temelin oturacağı 

zemin seviyelerine ait mühendislik parametreleri(şişme, oturma, taşıma gücü vb.) ve sıvılaşma analizleri 

ayrıntılı olarak yapılmalıdır. Değerlendirmeler sonucunda ortaya çıkacak problemlere göre gerekli 

önlemler belirlenmelidir. 

12. Afet Bölgelerinde Yapılacak Yapılar Hakkındaki Yönetmelik hükümlerine uyulmalıdır.  

13. Bu rapor imar planına esas jeolojik-jeoteknik etüt raporudur. Zemin etüt raporu yerine kullanılamaz. 
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2.1.2. İklim  

Doğu Anadolu Bölgesi’nin güney ve güneybatı bölümlerine (Bingöl, Muş, Bitlis, Malatya, Elazığ...) göre 

Akdeniz Tali Cephesi kuşağına daha uzak bir konumda bulunmakta ve bu cephenin ileri geri hareketleri ile 

oluşan gezici siklonların etkisi altında kalmamaktadır. Bu nedenle yıllık yağış tutarı, Doğu Anadolu’nun güney 

ve güneybatı bölümlerine göre çok düşük olmaktadır. Yine tropikal hava kütlesi çoğunlukla Doğu Anadolu’nun 

güney ve güneybatı bölümlerinde etkili olmaktadır. Bunun sonucunda Bulanık-Malazgirt (Muş) Havzası’nda yıllık 

ortalama sıcaklıklar, bölgenin güney ve güneybatı bölümlerine göre çok düşük olmaktadır. Netice itibariyle Doğu 

Anadolu’nun güney ve güneybatı bölümlerinin Akdeniz Tali Cephesi’nin etkisi altında kalmasından dolayı 

buralarda Akdeniz Yağış rejimi etkili olurken, bu cephenin çok uzağında bulunan Bulanık- Malazgirt Havzası’nda 

ise Karasal Yağış rejimi etkili olmaktadır. 

 

İSTASYON Sıcaklık Yagıs 

Malazgirt 7.1 467,6 

Mus 9,7 771 
                                                                    Yıllık Ortalama Sıcaklık ve Yagıs Verileri 
 

 

 

Yıllık Yagıs Verileri 
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Yıllık Sıcaklık Verileri 

 

 
Aydeniz İklim Sınıflandırması  

Kuraklık Katsayısı 0,93 

Erinç İklim Sınıflandırması  

Yağış Etkinlik İndisi 32,62 

DeMartonne İklim 
Sınıflandırması 

 

Kuraklık İndisi 14,62 

Trewartha İklim Sınıflandırması 
(evrensel sıcaklık ölçeğine göre) 

 

Kıs mevsimi iklim tipi Kışları Cok soğuk, 
(-9,97) 

Thornthwaite İklim 
Sınıflandırması 

 

İklim Sınıfı C1,B'1,s2,b'2 
İklim Sınıflandırması Mus- Malazgirt 

 

 

Malazgirt istasyonu, çevrede bulunan Muş ve Bulanık istasyonun verileriyle karşılaştırıldığında rüzgarlar, Muş’ta 

Kuzey ve Kuzeybatı; Bulanık’ta ise Batı ve Güneyden ağırlı olarak esmektedir. 
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Rüzgâr Yönü 

Bulanık-Malazgirt (Muş) Havzası’nın iklim koşullarının oluşmasında, denize uzaklık (karasallık-

denizellik), yükselti, bakı ve orografik özellikler gibi coğrafi faktörle de önemli oranda etkili olmaktadır. Aynı 

zamanda bu faktörler, Bulanık-Malazgirt Havzası ve çevresinin çeşitli bölümleri arasında da yağış, rüzgâr ve 

termik şartlar bakımından da önemli farklılıkların ortaya çıkmasına neden olmaktadır. Bulanık-Malazgirt (Muş) 

Havzasında yazlar sıcak, kışlar ise çok soğuk geçmektedir. Malazgirt’in ise 7.1 ºC’dir. Malazgirt istasyonunun 

sıcaklık değeri, kendisiyle aynı enlemlerde yer alan Varto, Tutak ve Erciş istasyonlarıyla karşılaştırıldığında 

Varto 7.6 ºC, Erciş 7.9 ºC ve Tutak ise 7.3 ºC ‘lik bir ortalamaya sahiptir. Böyle bir farklılığın oluşmasında söz 

konusu istasyonları kuzeyden gelen soğuk hava kütlelerine karşı koruyan topoğrafik engellerin olmasıdır. 

Malazgirt istasyonunda ise kuzeyden gelecek soğuk hava kütlelerine karşı koruyacak bir topoğrafik engel 

bulunmamaktadır. 

Bulanık-Malazgirt (Muş) Havzası’nda karasallığın yani kış ve yaz mevsimleri arasındaki sıcaklık farkının 

fazla olduğunu göstermektedir. Havzanın termik rejim özellikleri ise “Karasal Termik Rejim Tipi”’ni açıkça 

yansıtmaktadır. Donlu günler sayısı (Malazgirt’te 152.8, Muş’ta 123.8 gün), don olayının başlangıç ve son bulma 

tarihleri, yörede deniz etkisinden çok şiddetli karasal koşulların hâkim olduğunu göstermektedir. Ortalama 

basıncın yıl içindeki gidişi bakımından hemen hemen benzer bir durumun izlendiği Malazgirt, Muş ve Hınıs 

istasyonlarına ait aylık değerlere bakıldığında yöredeki basıncın sonbahar ve kış aylarında yüksek, ilkbaharda 

normal ve normale yakın, yaz aylarında ise normalin altında olduğu görülür. 

Rüzgâr frekansları ve esiş yönleri üzerinde bölgedeki genel atmosfer dolaşımı kadar, onları yerel 

değişikliklere uğratan topoğrafik faktörler de etkili olmaktadır. Yıl içinde Malazgirt’de eğemen olan rüzgârlar yılın 

çoğu aylarında kuzey (% 17,5) ve batı (% 13,9) sektörlerinden esen rüzgârların üstünlüğünün bulunmasının yanı 

sıra kış, ilkbahar ve yaz mevsimlerinde, güneybatı yönlü rüzgârların üçüncü bir sektör olarak belirmesi bu 

durumu açıkça yansıtmaktadır. 

Bulanık-Malazgirt Havzası’nda yıllık ortalama yağış tutarı ve yağış rejimi üzerinde polar cephenin 

hareketleri ve bu cephe boyunca doğuya doğru hareket eden gezici depresyonların faaliyetleri, orografi, yükselti 

ve bakı gibi faktörler etkili olmaktadır Havzada yıllık ortalama yağış miktarı, Malazgirt’te 467,6 mm, Bulanık’ta 

ise 496,1 mm’dir. İnceleme sahası ve çevresinde kar yağışlı günler, güneyden kuzeye doğru azalırken karla 

örtülü günlerin sayısı artmaktadır. Bu durumun üzerinde enlem, yükselti ve orografik faktörler etkili olmaktadır. 

Yine inceleme sahası ve çevresindeki istasyonlarda dikkati çeken bir diğer özellik de karla örtülü gün sayısının 

her ayda kar yağışlı gün sayısından oldukça fazla olmasıdır. Bu durum yörede yağan karın uzun süre yerde 

kaldığını ortaya koymaktadır. 
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2.1.3. Flora-Fauna  

Malazgirt Tarihi Milli Parkı step formasyonu oluşturmaktadır. Bölgede doğal orman formasyonu bulunmamakla 

beraber, dere kenarlarında, park ve bahçeliklerde yer yer çalı ve ağaçsı formlar görülmektedir. Mantarların 

yayılışında direk etkili olan ağaçlar; Salix sp., Popilus sp., ve Pinus sp. taksonlarıdır. Malazgirt Meydan 

Muharebesi Tarihi Milli Parkı, baskın olarak Sarıçam (Pinus sylvestris), Populus alba (Akkavak) ve Salix spp. 

(Söğüt) türlerinin teşkil ettiği ağaçlık alanlar temsil edilmektedir.  

Alan içerisinde özellikle orta bölümlerde yoğun olmak üzere dağınık ve parçalı karasal ekosistemin bir 

parçasıdır. Bu karasal ekosistem yapısına alanın batı sınırlarında çok küçük bir bölümde Sarıçam ile karışık 

Söğüt toplulukları da habitat anlamında çeşitlilik kazandırmaktadır.  

Muş ilinin bitki örtüsü tiplerini genel olarak step (bozkır) bitkileri, çayır otları ve meşe ormanları oluşturur. Soğanlı 

bitkiler sınıfından olan lale endemik türlerindendir. İl topraklarının % 53’ü çayır ve mer’alarla, % 11’i orman ve 

fundalıklarla ve % 33’ü ekili ve dikili alanlarla kaplıdır. Ovalar bozkır (step) görünümündedir. Yaylalar ve platolar 

uzun müddet karla örtülü kaldığı için yeşilliğini uzun müddet muhâfaza eder. Ormanlarda meşe çoğunluktadır. 

Tarıma elverişsiz arâzi % 3’tür. 

Milli Park bölgesinde 75 familyaya bağlı 374 cins ve 1056 tür ve türaltı takson tespit edilmiştir. Bunlardan 70 

takson B9 karesi için yeni kayıt, 4 takson kriptogam grubuna ve 1052 takson ise fanerogam grubuna aittir. 

Alandan toplam 101 (% 9. 56) endemik takson belirlenmiştir. Endemik ve nadir olan taksonların tehlike 

kategorilerine dağılımları: 2 takson kritik "CR", 8 takson tehlikede "EN", 30 takson zarar görebilir "VU", 16 takson 

tehdit altına girebilir "NT", 63 takson az endişe verici "LC" ve 2 takson (Inula discoidea Boiss. ve Cicuta virosa 

L.) veri yetersiz "DD" şeklindedir. Inula discoidea Boiss. türü veri yetersiz kategorisinden (DD) çıkarılarak zarar 

görebilir (VU) kategorisine konuldu. En büyük üç familya; Asteraceae (170), Brassicaceae (97) ve Fabaceae 

(84)'dir. En büyük cinsler; Astragalus, Centaurea ve Silene'dir. 

                             
                  Inula discoidea Boiss (Dilsiz Andızotu)              Cicuta virosa L. (Subaldıranı) 

Tarihi Milli Park İçerisinde Tespit Edilen Bitki Örtü 
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2.2. DEMOGRAFİK YAPI 

Van, Mus, Bitlis, Hakkâri İlleri Bütünü Yıllara Göre Nüfusu, Yıllık Nüfus Artıs Hızları ve Nüfus 
Yogunlukları 

 
 

SAYIM 
DÖNEMİ 

NÜFUS YILLIK 
ARTIS HIZI 

(binde) 

NÜFUS 
YOGUNLUGU 

(Kisi/km2) 

1960 167.638 229 20,4 

2011 414.706 19 51 

2012 413.260 -3,5 51 

2013 412.553 -1,7 51 

2014 411.216 -3,2 51 

2015 408.728 -6 50 

2016 406.501 -5,5 50 

2017 404544 -4,8 50 

Mus İlinin Yıllara Göre Nüfusu, Yıllık Nüfus Artıs Hızları ve Nüfus Yogunlukları 

 
 

İlçe Adı 
NÜFUSU YÜZÖLÇÜMÜ 

(Km2) 
NÜFUS 

YOGUNLUGU 

Merkez İlçe 189.606 3.065 62 

Bulanık 81.330 1.625 51 

Hasköy 26.245 227 117 

Korkut 25.845 575 45 

Malazgirt 52.606 1.392 39 

Varto 30.869 1.312 24 

TOPLAM 406.501 8.196 50 

İlçelerin Nüfus ve Nüfus Yogunlukları 

 
 

 
 

YIL BÖLGE 
ADI 

Toplam 
nüfus 

İl ve ilçe 
merkezleri 
nüfusu 

Belde 
ve 
köyler 
nüfusu 

İl ve ilçe 
merkezleri 
nüfusunun 
toplam 
nüfus 
içindeki 
oranı (%) 

Belde ve 
köyler 
nüfusunun 
toplam 
nüfus 
içindeki 
oranı (%) 

Yıllık nüfus 
artıs hızı 
(binde) 

Nüfus 
Yogunlugu 
(Kisi/km2) 

2017 

 
Van, 
Mus, 
Bitlis, 

Hakkâri 
 

2128670 1624174 504496 76,3 23,7 6,1 51 
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2.3. SOSYAL VE EKONOMİK YAPI 

 
Muş ilinin ihracat yapan KOBİ ve büyük sanayi kuruluşları 5 tane olup ihracatın ekonomik faaliyetlere 

göre bakıldığında en büyük payı imalat sektörü oluşturmaktadır. İlin ağaç mamulleri ve orman ürünleri, çimento, 

cam ve seramik, çelik, demir, deri ve deri mamulleri, elektrik-elektronik, iklimlendirme sanayi, kimyevi maddeler 

ve mamuller, maden ve metaller, makine ve aksamları gibi sektörel alanlarda ihracat yapmaktadır.  

  Tarım Sanayi Hizmetler 

İstihdam Sayısı 65.000 17.000 34.000 

İstihdam Oranı ( % ) 56,2 14,4 29,4 

İstihdam Sayıları ve Oranları 

Tarım ve hayvancılık il ekonomisinin temel sektörüdür. Ancak tarım sanayi ile entegre olmadığı için 

yeterince gelişmemiştir. Türkiye'nin en büyük ovalarından birisine sahip olmasına rağmen, ovadan yeterince 

fayda sağlanamamaktadır. Son yıllarda yapımı devam eden projelerden; Karasu Islah Projesi tamamlandığında 

ovadaki taşkın ve erozyon tehdidi ortadan kalkacaktır. Alparslan II Barajı Muş Ovası Sulama Projesi inşaatı 

tamamlanmasıyla Muş ovasının tamamı sulanacaktır. Tarla olarak kullanılan alanda hububat, şeker pancarı ve 

Ayçiçek ekimi başta gelmektedir. İldeki temel bitkisel ürün ise buğdaydır. 

 

2.4.ULASIM 

Planlama alanı Malazgirt İlçe merkezinde olup, Muş İl merkezine 130 km, Ağrı İl merkezine 114 km. ve 

Van İl merkezine 186 km uzaklıktadır. Malazgirt ilçe merkezine en yakın havaalanları Ağrı Ahmed-I Hani 

Havalimanı (108 km.) ve Muş Havalimanı’dır (124 km). Tarihi Milli Park Alanına ana ulaşım Muş-Ağrı D959 

karayolu üzerinden sağlanmaktadır. 

 

 

PLANLAMA ALANI 
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2.5. ARAZİ KULLANIMI 

Planlama alanı Malazgirt İlçe merkezinin doğusunda yer almaktadır. Planlama alanının arazi kullanımı 

incelendiğinde alanının doğu sınırında dere ile batısında ise karayollarınca tören alanına hizmet etmek amacıyla 

açılmış karayolu yer almaktadır. Alan içinde güneydoğu-kuzeybatı istikametinde su kanalı bulunmaktadır.  

Alan içinde 108. Topçu Alay Komutanlığı’nın Van’ın Erciş ilçesine taşınması ile boşalan yapılardan 

bazıları eğitim Yatılı Bölge İlköğretim Bölge Okulu’na(YİBO) ’ya dönüştürülerek eğitim öğretim faaliyeti 

göstermiştir. Daha sora Yatılı Bölge İlköğretim Bölge Okulu,  Muş il merkezine taşınmıştır. Hâlihazırda cami ve 

Kapalı Spor Salonu haricindeki tüm yapılar yıkılmıştır. Kanal ıslah çalışmaları ile merasim alanına yönelik alan 

düzenlemeleri çalışmaları tamamlanmıştır.  

 

 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Arazi Kullanımı 
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2.6. MÜLKİYET DURUMU 

 Yaklaşık 28.8 hektar büyüklüğündeki planlama alanı; Muş İli, Malazgirt İlçesi Danişmentgazi Mahallesi 

45/1, 46/3, 48/28, 52/11-25, 53/2, 54/8, 57/1-2-3-4-5-6-7-8-9, 59/3, 60/8-9, 61/6, 62/10, 63/9 nolu kadastro 

parsellerinden oluşmaktadır.  

 Mülkiyeti Hazineye ait Muş İli, Malazgirt İlçesi Danişmentgazi Mahallesi 45/1, 46/3, 48/28, 52/11-25, 

53/2, 54/8, 57/1-2-3-4-5-6-7-8-9, 59/3, 60/8-9, 61/6, 62/10, 63/9 nolu kadastro parselleri 05.02.2018 tarihinde 

Orman ve Su İşleri Bakanlığına (Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü)’ne Tarihi Milli Parkı, Tabiat 

Parkı Kültür Parkı ve Kültürel Rekreasyon Alanı oluşturmak üzere tahsis edilmiştir.  

 

TAŞINMAZIN 

Taşınmaz No  Cinsi  

Fiili Durumu Hazinenin Özel Mülkiyetindedir. Yüzölçümü (m2) 

Hazine Hissesi 

- 

İli Muş - 

ilçesi Malazgirt Tapu Tarihi  

Mahallesi / Köyü Danismentgazi Mahallesi Pafta/Cilt No  

Caddesi / Sokağı / Ada / Sahile No  

Yöresi Kabaktepe Parsel / Sıra No  

TAHSİS İLE İLGİLİ BİLGİLER 

Tahsis Edilecek olan İdare 
Orman ve Su İşleri Bakanlığına  
(Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü) 

Tahsis Amacı 
Tarihi Milli Parkı, Tabiat Parkı Kültür Parkı ve Kültürel Rekreasyon Alanı 
oluşturmak üzere 

Tahsis Süresi / Yüzölçümü On Tahsis - 2 (iki) yıl - 

Yasal Dayanak 327 sayılı Milli Emlak Tebliği 

Tahsis Yetkisi Bakanlar Kurulu Kararı 

Tahsis Tarih ve No 05.02.2018/1 1366 

Genel Müd. Dosya No  

UZERINDE BULUNAN MUHDESATIN 

Cinsi:  
Nevi:  
Miktarı: 

 

 
 
Planlama sahası içerisinde kalan 59/2 ve 59/3 nolu kadastro parselleri Belediyesince yapılan imar 

uygulaması(18. Madde) sonrasında 512 ada 1 ve 2 nolu imar adaları ve 514 ada 1 nolu parsel olarak tescil 

işlemleri tamamlanmıştır.  
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Malazgirt meydan muharebesi Tarihi Milli Parkı mülkiyet durumu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Hazine Mülkiyeti 

(Doğa Koruma ve Milli 

Parklar Genel Müdürlüğü 

adına tahsisli) 
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2.6. YAPI YASAKLI ALANLAR 

Planlama sahasında yapı yasaklı alanlar bulunmamaktadır. 

2.7. KORUNAN ALANLAR 

Planlama sahasında bulunduğu alan; 05.02.2018 tarih ve 11366 sayılı Bakanlar Kurulu kararı ile 

kararlaştırılmış ve bu karar 17.03.2018 tarih ve 30363 sayılı Resmi Gazete ’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

“Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı”  sınırları içerisinde kalmaktadır. 

Planlama sahasında doğal sit alanı yoktur.  

2.8. KURUM GÖRÜSLERİ 

Söz konusu plan için resmi kurumlara görüş sorulmuş ve buna cevaben de ilgili kurumlardan aşağıdaki 

cevaplar alınmıştır: 

Kültür ve Turizm Bakanlığı Yatırım ve İşletmeler Genel Müdürlüğü  

Talep konusu alanın, Kuzey Van Gölü Selçuklu Kültür ve Turizm Koruma ve Gelişim Bölgesi (KTKGB) sınırları 

içerisinde kalmakta iken, 13/9/2019 tarihli ve 30887 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan 1532 sayılı 

Cumhurbaşkanı Kararı uyarınca Kuzey Van Gölü Selçuklu KTKGB sınırı dışına çıkarıldığı, bahse konu alanda 

Genel Müdürlüklerince yürütülen bir çalışma bulunmadığı hususu bildirilmiştir.  

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Milli Emlak Genel Müdürlüğü;  

3194 sayılı İmar Kanunu, 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu ve ilgili Yönetmeliklerin hükümlerine uyulması ve diğer 

ilgili kamu kurum ve kuruluşlarınca da olumlu görüş verilmesi halinde, söz konusu imar planı tekliflerinin 

onanmasında, Genel Müdürlükleri görev ve yetkileri açısından bir sakınca bulunmadığı bildirilmiştir.  

Muş Valiliği İl Sanayi ve Teknoloji Müdürlüğü;  

Malazgirt ilçesinde "Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı" imar planı çalışmalarının yapılmasında 

herhangi bir sakınca bulunmadığı şeklinde görüş bildirilmiştir. 

BOTAŞ Boru Hatları İle Petrol Taşıma A.Ş.;  

Plan sınırının incelenmiş olduğu, söz konusu proje alanının 500 metre yakınında kuruluşumuza ait mevcut veya 

planlanan doğal gaz boru hattımız/tesisimiz bulunmadığı, Bu kapsamda, planlanan projenin söz konusu alanda 

yapılmasında kuruluşumuz açısından herhangi bir sakınca bulunmadığı şeklinde görüş bildirilmiştir. 

Tarım ve Orman Bakanlığı Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü 17. Bölge Müdürlüğü;  

Planlama sahasında yapılacak çalışmalarda yakınından geçen dere yatağının ve kanalın, doğal akışını bozacak 

ve en kesitini daraltacak müdahalelerde bulunulmaması, dere yatağı ve kanalın içerisine hafriyat vb. 

dökülmemesi, dere yatağı ve kanal üzerine herhangi bir tesis veya yapı yapılmaması, ayrıca oluşabilecek taşkın 

ve tıkanma anında kurumumuz tarafından gerekli makineli müdahalenin yapılabilmesi için dere yatak ve kanal 

kenarından 10 m genişliğinde bir emniyet şeridinin bırakılması, söz konusu alan içerisinde Malazgirt 

Sulamasının Ana kanalı olup kanal ve servis yolunun korunacak şekilde kullanılması şartı ile Milli Park 

yapılmasında, Kurumumuz sorumluluk sahası açısından bir sakınca bulunmadığı şeklinde görüş bildirilmiştir. 
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Muş Valiliği Gençlik ve Spor İl Müdürlüğü;  

Malazgirt ilçesinde "Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı" imar planı çalışmalarının yapılmasında 

herhangi bir sakınca bulunmadığı şeklinde görüş bildirilmiştir. 

Muş Valiliği İl Jandarma Komutanlığı;  

Muş İli, Malazgirt İlçesi Malazgirt Meydan Muhaberesi Tarihi Milli Parkı'na ait ilgi yazı ekinde gönderilen plan 

sınırı İçinde yapılacak 1/5000 ölçekli nazım imar planı ve 1/1000 ölçekli uygulama imar planı çalışmalarına esas 

kurum görüşleri aşağıda bildirilmiştir. 

1. Malazgirt İlçe Jandarma Komutanlığı Merkez Jandarma Komutanlığı ile lojman binalarının konuşlu 

bulunduğu arsaların tek imar parseli ve etrafından imar yolu geçecek (herhangi komşu parsel ve şahıs arazisi 

olmayacak) şekilde planlanması, 

2. 3194 Sayılı İmar Kanunun 18. maddesinin uygulanmasını ve herhangi bir şekilde şahıs arazisinin 

kurumumuzun kullanım alanında bırakılmamasını, 

3. Mengüçgazi Mahallesi 405 ada, 2 nolu parselde bulunan kışla arazisinin içine helikopter pisti yapılacağından 

dolayı söz konusu parselin küçültülmeden (sadece yola terk yapılarak) imar uygulamasının yapılması 

hususları belirtilmiştir. 

Milli Savunma Bakanlığı İnşaat Emlak Bölge Başkanlığı;  

Muş İli, Malazgirt İlçesi Malazgirt Meydan Muhaberesi Tarihi Milli Parkı'na ait ilgi yazı ekinde gönderilen plan 

sınırı İçinde yapılacak 1/5000 ölçekli nazım imar planı ve 1/1000 ölçekli uygulama imar planı çalışmalarına esas 

kurum görüşleri aşağıda bildirilmiştir. 

Askeri Alan, NATO Akaryakıt Boru Hatları ile Askeri Yasak ve Güvenlik Bölgelerinin ilgi (b) ile ilgi (c)'nin ekinin 

Müteferrik Hususlar başlıklı 8/a maddesine istinaden, (Jandarma Genel Komutanlığı bağlısı birlikler hariç) EK-

A'daki hususlar doğrultusunda garnizonda bulunan diğer askeri birlik ve kurumlar ile koordine ederek EK-B'deki 

yazı eklerine işaretlenmesini, gerekli birlik görüşleri ile birlikte 3194 sayılı İmar Kanununun 8'inci maddesinin (e) 

bendi gereği 30 gün içinde, elde edilen verilerin talep sahibine ulaştırılmak üzere Bölge Başkanlığına 

gönderilmesi gerektiği belirtimiştir. 

Muş Valiliği İl Sağlık Müdürlüğü;  

Malazgirt ilçesinde "Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı" imar planı çalışmalarının yapılmasında 

herhangi bir sakınca bulunmadığı şeklinde görüş bildirilmiştir. 

Karayolları Genel Müdürlüğü 11. Bölge Müdürlüğü;  

Yapılan inceleme neticesinde Muş ili, Malazgirt ilçesi, Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı işinin 

bulunduğu güzergâha ait, Proje ve Kamulaştırma çalışmaları gönderilmiş olup, kamulaştırma sınırının 

korunması halinde 1/5000 Ölçekli Nazım İmar Planı ve 1/1000 Ölçekli Uygulama İmar Planı çalışmalarının 

yapılmasında herhangi bir sakınca olmadığı şeklinde görüş bildirilmiştir. 
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Malazgirt Belediye Başkanlığı;  

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı'na ait yazınız ekinde gönderilen plan sınırları içerisindeki 

düzenleme sahasına ilişkin ilave imar planı hazırlanması hususunda kurumumuzca herhangi bir sakınca 

bulunmadığı şeklinde görüş bildirilmiştir. 

Muş Valiliği İl Millî Eğitim Müdürlüğü;  

Malazgirt İlçesindeki Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Park alanında imar planlarının uygulanmasında 

sakınca bulunmadığı şeklinde görüş bildirilmiştir. 

Muş İl Özel İdaresi İmar ve Kentsel İyileştirme Müdürlüğü; 

İmar planı ile ilgili çalışmalarda; 3194 sayılı İmar Kanunu ve ilgili yönetmelikleri ve 1/100000 Muş-Bitlis-Van 

Çevre Düzeni Planı ve Plan Uygulama Hükümleri doğrultusunda işlem yapılması durumunda herhangi bir 

sakınca bulunmayacağı şeklinde görüş bildirilmiştir. 

Türk Telekomünikasyon A.Ş;  

Muş Malazgirt ilçesinde ilgili yazınızda belirtilen bölgede Türk Telekomünikasyon A.Ş. altyapısının: en yakın 

noktası ek-l'deki haritada işaretlenmiştir. Her yıl bölgede yapılacak kutlamalarda iletişimin eksiksiz ve kaliteli 

işletilmesi adına birkaç çalışma yapılması gerekmektedir. Kurulması planlanan ve geniş bant ile ses hizmeti 

istenen her yapıdan itibaren ekteki haritada belirtilen noktaya, ek-2 de belirtilen bina içi elektronik haberleşme 

tesisatı teknik şartnamesine uygun olarak gerekli altyapının sağlanması gerekmektedir. Uygun altyapının 

sağlanması iletişimin devamı, kalitesi ve arıza tespitinin kolaylığı gibi birçok avantaj sağlayacağı şeklinde görüş 

belirtilmiştir. 

VEDAŞ;  

İmar çalışmaları kapsamında mevcut enerji nakil hatları ve bunlara ait trafo ve trafo binaların yerlerinin imara 

işlenmesi ile ilgili yoğun enerji gereksinimi gerektirebilecek noktalarda trafo köşklerinin kurulabilmesi için yer 

bırakılması ve parselde il müdürlüğüne ait tesisler (KÖK Binası, Trafo ve ENH) mevcut ise yapıların emniyet 

mesafeleri göz önünde bulundurularak Enerji Nakil Matlarımızın altında yapılmaması şartıyla Kurumumuzca 

herhangi bir sakınca bulunmadığı bildirilmiştir. 
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3. PLAN TEKLİFİ 

3.1. Plan Teklifinin Amacı, Gerekçesi ve Yasal Dayanagı 

 
Plan teklifi ile Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı’nın tarihsel önemini ortaya koyarak, Milli 

Park’ın sahip olduğu tarihi ve kültürel kaynak değerlerinin uzun dönemde korunması, Milli Park’ın sahip olduğu 

kaynak değerlerin koruma ve kullanma dengesi içinde sürdürülebilirliğinin sağlanması maksadı ile Malazgirt 

Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı’nda öngörülen kullanımların gerçekleşmes i 

hedeflenmektedir. 

Bu maksat doğrultusunda Tarihi Milli Park’ın sahip olduğu kaynak değerlerinin sürekliliğinin sağlanarak, 

kontrollü kullanım ilkeleri ile Tarihi Milli Park içindeki ve çevresindeki yöre insanının ve ziyaretçi aktivitelerini 

destekleyen, planlama anlayışı belirlenmiştir.  

2873 sayılı Milli Parklar Kanunu’nun 4. Maddesi; “Gelişme planı uyarınca iskân ve yapılaşmaya konu 

olacak yerler için, imar mevzuatına göre imar uygulama planları, milli park gelişme planı hüküm ve kararlarına 

uygun olarak hazırlanır veya hazırlattırılarak Çevre ve Şehircilik Bakanlığı onayı ile yürürlüğe konulur.” 

şeklindedir.  

 

3.2. Planlama Alanına Ait Yürürlükteki Planların İncelenmesi 

Muş-Bitlis-Van Planlama Bölgesi 1/100.000 Ölçekli Çevre Düzeni Planı Değişikliği (Plan Hükümleri ve 

Plan Değişikliği Gerekçe Raporu) 1.Nolu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi'nin 102. maddesi uyarınca 16.11.2018 

tarihinde onaylanmıştır.  

Planlama alanı Muş-Bitlis-Van Planlama bölgesi 1/100000 ölçekli Çevre Düzeni Planı içerisinde kısmen 

"Yerleşim Alanı" kısmen de "Tarım Alanın kullanımında kalmaktadır. Çevre Düzeni Planında; Tarihte "Türklere 

Anadolu'nun kapılarını açan savaş" olarak bilinen Malazgirt Meydan Muharebesi'nin gerçekleştiği Malazgirt 

İlçesi bu özelliği ve ile önemli bir turizm potansiyeline sahip olduğu belirtilmiştir. Malazgirt ve Ahlât arasında 

bulunan bölge, "Tarihi Sit Alanı" olarak tescillenmiştir.  

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı" 05.02.2018 tarih ve 11366 sayılı Bakanlar Kurulu kararı 

ile kararlaştırılmış ve bu karar 17.03.2018 tarih ve 30363 sayılı Resmi Gazete 'de yayımlanarak yürürlüğe 

girmiştir,  Alanın Milli Park ilan edilmesine müteakip onaylanan Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı 

1/25.000 Ölçekli Uzun Devreli Gelişme Planı'nda planlama alanı “Özel Proje Alanı” olarak belirlenmiştir. 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı 1/25.000 Ölçekli Uzun Devreli Gelişme Planının plan 

hükümlerinin, Genel Hükümler 4.3.1. maddesinde; "Orman ve Su İşleri Bakanlığı tarafından onaylanan 1/25.000 

ölçekli Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı onama sınırları içinde 

öngörülen gelişmelerin yapılabilmesi için, 6831 sayılı Orman Kanunu'nun Ek Madde 14 hükmü saklı kalmak 

kaydıyla öncelikle bu plan hükümlerine göre 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı/Nazım İmar Planı ve/veya 1/1000 

ölçekli Koruma Amaçlı/Uygulama imar Planları ile sonradan gerçekleştirilecek uygulama projeleri (1/500, 1/200 

ölçekli açık alan düzenlemesi ve peyzaj projesi, mimarlık ve mühendislik projeleri vb.) ve/veya uygulama 

programlan yapılacaktır. Bu plan hükümlerinde yer almayan uygulamaya dönük esaslar 1/5000 ölçekli Koruma 

III. BÖLÜM 
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Amaçlı/Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı/Uygulama imar Planı, uygulama proje ve 

programlarında belirlenir." ve 4331. maddesinde; "Orman ve Su İşleri Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar o 

Genel Müdürlüğünün olumlu görüşü alınmadan Tarihi Milli Park sınırları içerisinde kalan bölgelere ait imar planı 

onaylanamaz. Onaylı imar planı bulunan bölgelerde yoğunluk artırıcı değişiklik yapılamaz; yalnızca teknik ve 

sosyal altyapı iyileştirmesi maksatlı plan değişiklikleri Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü'nün olumlu 

görüşleri çerçevesinde yapılabilir.” denmektedir. 

Milli park ilan edilmeden önce onaylanan 1/1000 ölçekli Malazgirt(Muş) Muhtelif Parsellere ilişkin imar 

Planı Değişikliğinde "Açık-Kapalı Kentsel Spor Alanı" ve Eğitim Kompleksi Alanı", Belediye Hizmet Alanı, Park 

ve Dere kullanımları yer almaktadır. Yapı yoğunluğu Açık-Kapalı Kentsel Spor Alanı'nda Emsal:0.30, 

Hmax:10.50, Eğitim Kompleksi Alanı'nda Hmax:13,50 olarak belirlenmiştir. Yürürlükteki imar planı aşağıda 

gösterilmektedir. Planlama alanının ilave kısma ilişkin imar planları bulunmamakta olup alan plansızdır. 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

Yürürlükteki imar planındaki arazi kullanım kararları 
 

Arazi Kullanım 
Kararları 

Alan 
Büyüklüğü(M2) 

Açık-Kapalı Kentsel 
Spor Alanı 

81.431 

Eğitim Kompleksi 
Alanı 

116.114 

Belediye Hizmet Alanı 5.000 

Park 59.847 

Dere 24.055 
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1/1000 ölçekli Malazgirt(Muş) Muhtelif Parsellere ilişkin İmar Planı Değişikliği (08.08.2011) 

3.3. Plan Teklifi Ve Plan Kararları 

Plan Değişikliği Teklifi ile planlama alanının doğusunda kalan onaylı imar planı bulunan alanda 

teknik ve sosyal altyapı iyileştirilmesi maksadıyla kullanım kararları; Kapalı ve Açık Kentsel Spor Alanı 

kullanımı Açık ve Kapalı spor alanı olarak iki farklı adada planlanmıştır. Eğitim Kompleksi Alanı 

kullanım kararı Sosyal Tesis Alanı kullanımına dönüştürülmüştür. Bu alanlardaki yapı yoğunluğunda 

herhangi bir artışa gidilmemiştir, Dere hattı korunarak dere hattı çevresinde planlanan park alanları 

kısmen Rekreasyon Alanı  kısmen de Millet Bahçesi kullanım kararına dönüştürülmüştür. 

İlave imar Planı bulunan alana ait onaylı imar planı bulunmamakta olup bu alanda ilk defa plan 

yapılmaktadır. İlgili kurum görüşleri ve Jeolojik etüt verileri neticesinde Malazgirt Meydan Muharebesi 

Tarihi Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Plan ve kararları doğrultusunda 1/5000 ölçekli Nazım İmar 

Planı ve 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planı Arazi kullanım kararları verilmiştir. 

Planlama alanında meydan olarak tanımlanan alanda; Uzun Devreli Gelişme Planında 

öngörülen 1071 Fetih Yolu, otoparklar, merasim ve hitabet alanı (toplanma alanı, ikram alanı ve 

hitabet alanı), müze, minyatür (Selçuklu örneklerinin sergileneceği alan), cami/mescit, namazgâh, 

Türk tarihi temalı sosyal yaşam alanı (17 büyük Türk Devleti'ni yansıtan yapılar ve görsel sergi alanı 
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içerir.), yürüyüş yolları ve tur güzergâhları, idari bina(protokol binası), giriş takları, trafo, su deposu, 

abdesthane, şadırvan WC, sıhhi tesis alanları, güvenlik ve o sağlık birimleri yer alması 

planlanmaktadır. Ayrıca gelen ziyaretçilerin dinlenme ve eğlenme ihtiyaçlarını karşılamak maksadı ile 

5 farklı noktada Günübirlik Tesis Alanları ile Rekreasyon Alanları belirlenmiştir. DSİ’ce yapı devam 

eden kanal hattı boyunca 10m'lik servis yolları planlanmıştır. Alanın belli noktalarında otopark 

ihtiyacını karşılamaya yönelik açık otopark alanları ile helikopter pisti planlanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Arazi Kullanım Tablosu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                              

ARAZI KULLANIM KARARLARI ALAN (M2) 

Meydan (Malazgirt Meydan-Merasim Alanı) 861.773 

Kapalı Kentsel Spor Alanı 219.144 

Açık Kentsel Spor Alanı 100.893 

Sosyal Tesis Alanı 65.305 

Rekreasyon Alanı 19.973 

Millet Bahçesi 33.576 

Günübirlik Tesis Alanı 416.241 

Ağaçlandırma Alanı 290.842 

Helikopter Pisti 21.533 

Park Alanı 5.436 

Teknikaltyapı Alanı 3.389 

Yol-Otopark 71.463 

Toplam Alan 2.087.094 
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 1.GİRİŞ 

Muş İli Malazgirt İlçesi sınırları içerisinde bulunan 238,54 ha. büyüklüğündeki 

“Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı” 05/02/2018 tarih ve 11366 sayılı Bakanlar 

Kurulu kararı ile kararlaştırılmış ve bu karar 17/03/2018 tarih ve 30363 sayılı Resmi Gazete ’de 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.  Muharebenin günümüze intikal etmiş izlerini yansıtan 

Anıtlar (Anadolu’nun kapılarını simgeleyen ve 1989 yılında yapımı bitirilen Zafer Anıtı), 

Merasim ve Muharebe Alanları ile genel peyzaj dokusu alanın ana kaynak değerlerini 

oluşturmaktadır. 

Sultan Alparslan liderliğindeki Büyük Selçuklu Devleti ile Bizans İmparatorluğu (Romanos 

Diogenes) arasında yapılan Malazgirt Meydan Muharebesi sadece Türk Tarihi bakımından değil 

tüm dünya tarihi için büyük bir dönüm noktası olup sonuçları bakımından askerî, siyasî ve sosyal 

açıdan büyük bir tarihi hadisedir. 26 Ağustos 1071 tarihinde yapılan Malazgirt Meydan Muharebesi 

Türklerin zaferi ile sonuçlanmış ve bu savaş sonrasında Anadolu’da birçok Türk devleti teşekkül 

etmiştir. Bu zafer sonrası Bizans İmparatorluğu Anadolu’da daha dar bir coğrafyaya çekilmiş olup 

Anadolu Türk yurdu haline gelmeye başlamıştır. Bu nedenle Malazgirt Meydan Muharebesi 

Türklere Anadolu’nun kapılarının açan savaş olarak bilinir. 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planının 

(UDGP) amacı; Malazgirt Meydan Muharebesini bugünkü ve gelecek nesillerin hafızalarında 

canlı tutmak üzere,  savaşın geçtiği tarihsel ve kültürel kaynak değerlerinin koruma-kullanma 

dengesi gözetilerek sürdürülebilir bir şekilde yönetiminin sağlanarak gelecek nesillere milli bir 

miras olarak bırakılmasıdır. 

 2. YÖNETİMİN AMAÇ ve HEDEFLERİ 

Uzun Devreli Gelişme Planı’nın temel maksadı, Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi 

Milli Parkı’nın tarihsel önemini ortaya koyarak, Milli Park’ın sahip olduğu tarihi ve kültürel 

kaynak değerlerinin uzun dönemde korunması, Milli Park’ın sahip olduğu kaynak değerlerin 

koruma ve kullanma dengesi içinde sürdürülebilirliğinin sağlanması, yapılacak uygulamalar ile 

yöresel ve bölgesel ekonominin geliştirilerek eğitim-tanıtım ve yönetim faaliyetlerinin 

desteklenmesidir. 

Bu maksat doğrultusunda Tarihi Milli Park’ın sahip olduğu kaynak değerlerinin 

sürekliliğinin sağlanarak, kontrollü kullanım ilkeleri ile Tarihi Milli Park içindeki ve 

çevresindeki yöre insanının ve ziyaretçi aktivitelerini destekleyen, yöre halkının ekonomisine 

artı değerler katan çevreye duyarlı bir planlama anlayışı belirlenmiştir. Malazgirt Meydan 
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Muharebesi Tarihi Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı hazırlanma gayesine bağlı olarak 

ulaşılması beklenen hedefler şunlardır; 

Hedef 1: Tarihi Milli Parka adını veren ve ana kaynak değerini oluşturan tarihi kaynak 

değerlerin korunması, 

Hedef 2: Tarihi Milli Parkın ana kaynak değeri olan ve Malazgirt Meydan Muharebesinin geçtiği 

bu alanın, savaşın nasıl ve hangi şartlarda yapıldığını ziyaretçilere en iyi şekilde anlatılacağı 

açık hava müzesi haline getirilmesi, 

Hedef 3: Alanın ana kaynak değerlerinden olan; Anıtlar, Tören ve muharebe Alanları ile peyzaj 

vb. kaynak değerleri ile kültürel ve doğal yapının sürdürülebilirliğinin sağlanması, 

Hedef 4: Tarihi Milli Park’ın tarihsel açıdan önemi hakkında yöre insanı ile ziyaretçilerin 

bilgilenmesi ve bilinçlenmesini sağlamak, 

Hedef 5: Koruma alanlarına ilişkin çevre bilincini artırmak, farklı yaş guruplarına hitap eden 

dinlenme ve eğitim maksatlı tesisler kurmak, 

Hedef 6: Tarihi ve Kültürel Turizmi geliştirerek, yerel ve bölgesel ekonomiyi desteklemek,  

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı, stratejik 

planlama yaklaşımı ile ele alınmıştır. Belirlenen gaye ve hedeflere ulaşılabilmesi, belirlenen 

stratejiler ve bu stratejilerin gerçeklemesi için yapılması gerekli faaliyetler detaylı olarak 

tanımlanmıştır. 

 3. PLAN KARARLARI 

 Tarihi Milli Parka ilişkin geliştirilen plan kararları, öncelikle “Genel Kullanım 

Kararları” başlığı altında tanımlanmış, daha sonra da bölgeleme sonucunda ortaya çıkan 

bölgeler için  ayrı ayrı belirlenmiştir.  

Alanda öngörülen kullanımlar plan paftasına simgesel olarak yerleştirilmiştir. Kullanım 

kararlarının hangi bölgenin içerisinde kaldığı ve uygulanması gereken hükümler bölgesel 

kararlar ile plan hükümlerinde detaylandırılmıştır. 

3.1. GENEL KULLANIM KARARLARI 

Muş il sınırı dahilinde bulunan, Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı  

238,54 hektardır. Tarihi Milli Park alanı iki parçadan oluşmaktadır. Birinci alanın büyüklüğü 

29,48 ha. İkinci alanın büyüklüğü 209,06 ha.dır. Tarihi Milli Park Malazgirt İlçe merkezine 

oldukça yakındır. Muş İl merkezine 130 km, Ağrı İl merkezine 114 km. ve Van İl merkezine 

186 km uzaklıktadır. Muharebenin günümüze intikal etmiş izlerini yansıtan Anıtlar (Zafer 

Anıtı), Merasim ve Muharebe Alanları ile genel peyzaj dokusu alanın kaynak değerlerini 
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oluşturmaktadır. 

Uzun Devreli Gelişme Planı sağlıklı planlama çalışmalarının yürütülebilmesi 

maksadıyla  önümüzdeki yıllarda söz konusu eksikliklerin giderilmesi ve analitik etüt 

raporunun tamamlanması önem arz etmektedir.  

Ulaşım 

Tarihi Milli Park Malazgirt İlçe merkezine oldukça yakındır. Muş İl merkezine 130 km, 

Ağrı İl merkezine 114 km. ve Van İl merkezine 186 km uzaklıktadır. Malazgirt ilçe merkezine 

en yakın havaalanları Ağrı Ahmed-I Hani Havalimanı (108 km.) ve Muş Havalimanı’dır (124 

km). 

Tarihi Milli Park Alanına ana ulaşım Muş-Ağrı D959 karayolu üzerinden 

sağlanmaktadır. Muş karayolu’nun Muş İli ile Malazgirt İlçesi’ni batı-doğu yönünde birbirine 

bağlayarak Tarihi Milli Parka ziyaretçilerin ulaştırılması açısından da önemli avantajlar 

sağlamaktadır.  

Tarihi Milli Park içinde yeni yollar açılabilir.  Alanda yer alan mevcut patikaların 

standart ve nitelikleri korunacaktır. Tarihi Milli Park içerisinde yer alan ve ulaşımı sağlayan 

mevcut araç yollarında ise ihtiyaç duyulması halinde bakım, onarım, iyileştirme ve genişletme 

çalışmaları ile sanat yapıları yapılabilir. Alandaki mevcut yollar Orman ve Su İşleri Bakanlığı 

(Doğa Koruma ve Milli Parklar) XIV. Bölge Müdürlüğünün uygun görüşü ile doğal malzeme 

ile kaplanabilir. Yapılacak çalışmalarda alanın kaynak değerlerinin zarar görmemesine dikkat 

edilecektir.  

 Tarihi Milli Park sahası dışında tespiti yapılan ve ihyası gerçekleştirilen her türlü yapıya 

ulaşımın sağlanması için gerekli yollar plan, proje ve raporlar doğrultusunda ilgili kurum ve 

kuruluşların görüşü alınarak Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün onayı ile 

yapılabilir. 

 Ağaçlandırma ve Onarım Çalışmaları  

Bölgede arazi kullanım desenini değiştirecek aşırı kullanım baskısının olmaması Tarihi 

Milli Park alanına önemli imkânlar sağlamaktadır. Bu imkânlar değerlendirerek, muharebe 

alanlarının açık hava müzesi niteliğini yitirmemesi için muhtemel bozulmaların önüne geçmek 

gayesiyle peyzaj karakterinin korunmasına yönelik tedbirler alınabilir.  

Harp tarihi açısından önemli olan bu alanda savaş anındaki genel peyzaj 

karakteristiğinin değişmemesi için ağaçlandırma yapılmaması esastır. Ancak teknik zorunluluk 

halinde, Orman ve Su İşleri Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğünün 

uygun görüşü ile ağaçlandırma yapılabilir. Tarihi Milli Park sahası içinde mevcut ağaçlandırma 
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sahalarında;  anıtlar, merasim alanları ve muharebe alanlarının görünümünü kapatmayacak 

şekilde Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün onayı ile gerekli çalışmalar 

yapılabilir.  

Yukarıda bahsi geçen onarım çalışmalarına ilişkin tüm çalışmalar ilgili birimlerce 

Orman ve Su İşleri Bakanlığı (Doğa Koruma ve Milli Parklar) XIV. Bölge Müdürlüğü,  Orman 

Bölge Müdürlüğü, Ormancılık Araştırma Enstitüsü ve/veya Üniversite gibi düzenlenecek 

bilimsel ve/veya teknik raporlar doğrultusunda gerçekleştirilir. 

Altyapı 

Enerji iletim hatları için; Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri (EKAT) 

Yönetmeliğinde belirtilen mesafelere göre uygulama yapılması ve irtifak koridoru 

boyunca TEİAŞ’ın görüşü alınması zorunludur.  

İçme ve kullanma suyunun şehir şebekesinden temin edilmesi esastır. Ancak,  

zorunluluk halinde 167 sayılı Yeraltısuyu Hakkında Kanun, Yeraltı Sularının Kirlenmeye ve 

Bozulmaya Karşı Korunması Hakkında Yönetmelik, Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği ve 

benzeri yönetmeliklere uyularak yeraltı suyundan karşılanabilir. 

Tarihi Milli Park alanı içinde mevcutta yer alan ve çevre yerleşmelere içme suyu 

sağlayan su alma yapıları ve iletim hatlarının kullanımı devam edecektir. Milli Park alanı içinde 

yer alan hat ve yapılarda gerekli bakım ve onarım çalışmaları yapılabilir. Su iletim ve isale 

hatlarına ilişkin uygulama projeleri Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün 

uygun görüşü alındıktan sonra uygulanabilir. 

Tesislerin kullanımı sonucu oluşacak atık sular, kanalizasyon sisteminin var olduğu 

durumda atık sular bu ağa bağlanır. Eğer mevcut kanalizasyon sistemi yok ise; Sağlık 

Bakanlığının 19.03.1971 tarih ve 13783 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe giren 

‘‘Lağım Mecrası İnşası Mümkün Olmayan Yerlerde Yapılacak Çukurlara’’ ait yönetmelik 

hükümlerine uygun olarak inşa edilmiş sızdırmasız fosseptiklere bağlanır.  

 Tarihi Milli Park alanı içerisindeki katı atıklar, alan içerisindeki uygun yerlere 

konumlandırılan ağızları kapalı, sızdırmaz çöp toplama ünitelerinde toplanacaktır. “Katı 

Atıkların Kontrolü Yönetmeliği” hükümlerine uygun olarak, çöplerin toplanmasına kadar 

geçecek süre içerisinde koku, haşarat ve mikrop üretmeyecek şekilde muhafazası için gerekli 

önlemler alınarak alandan uzaklaştırılması öngörülmüştür. Tarihi Milli Park alanı içinde 

oluşacak katı atıkların niteliğine göre ayrı kumbaralarda toplanarak geri dönüşümü artırıcı bir 

sistemin kurulması ve atıkların kaynağında ayrıştırılması yönünde çalışma yapılmalıdır. 

Tarihi Milli Park sınırları içindeki altyapıların çevre dostu olması, çevre ve ekolojik 
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verileri dikkate alınarak uygulanması esastır. Altyapı sistemlerinin büyüklük, nitelik ve işletim 

bakımlarından hem çevre, hem de toplum (kamu yararı, etkinlik, verimlilik vb.) etkilerin 

dikkate alınması ve Tarihi Milli Park içindeki alt yapı hizmetlerinin sürdürülebilir kılınması 

esastır. 

 Bilgilendirme ve Yönlendirme 

Tarihi Milli Park Alanının tanıtımı ve ulaşılabilirliği açısından belli noktalarda 

bilgilendirme ve yönlendirme panoları/levhaları yapılması büyük önem arz etmektedir. Bu 

doğrultuda, Tarihi Milli Parka gelen ziyaretçilere, gerekli yönlendirmenin ve bilgilendirmenin 

yapılabilmesi, algılanabilirliğinin arttırılması maksadıyla alana girişlerde, savunma hatlarını 

gösteren, alan içerisinde gerekli görülen yerlerde, Muş, Ağrı ve Van İl merkezlerinde, ilçe 

merkezlerinde Orman ve Su İşleri Bakanlığı (Doğa Koruma ve Milli Parklar) XIV. Bölge 

Müdürlüğü’nün ve karayolu kenarlarında ise Karayolları 11. Bölge Müdürlüğü’nün (Van)  

uygun gördüğü noktalarda bilgilendirme ve yönlendirme panoları/levhalarına yer verilmesi 

öngörülmektedir.  

TMP alanında yol yapımı esnasında ve erozyon, heyelan, vb. nedenlerle malzeme 

alınmış yerlerden veya peyzaj rehabilitasyonuna ihtiyaç duyulan diğer alanlardan Orman ve Su 

İşleri Bakanlığı (Doğa Koruma ve Milli Parklar) XIV. Bölge Müdürlüğünün uygun gördüğü 

yerlerde uygulama plan/projeler ile bilgilendirme, tanıtım ve yönlendirme maksatlı 

düzenlemeler yapılabilir.  

Tarihi Milli Park Sınırı Dışında Kalan Ancak Muharebe Tarihi Açısından 

Yapılması Gereken Düzenlemeler 

Tarihi Milli Park sahası dışında kalan ancak muharebe tarihi açısından önem arz eden 

şehitlik, anıt, mevzi, siper, tahkimat vb. unsurların tespit edilmesi ve uygun görülenlerin 

ihyasının yapılması öngörülmüştür. Tarihi Milli Park sınırları dışında gerekli uygulamalar 

Orman ve Su İşleri Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nden ve gerekli 

durumlarda ilgili kurum/kuruluşlardan uygun görüş alınarak yapılabilir. 

 

 

3.2. BÖLGESEL KULLANIM KARARLARI 

 Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı yönetiminde belirlenen hedeflere 

ulaşmak için savaş tarihi açısından önemli olan Muharebe alanları, Merasim alanları, Anıtlar 

(Zafer Anıtı vd.) savaşın izlerini taşıyan alanlar, mülkiyet deseni, tarım alanları vb. kriterler 

gözönünde bulundurularak belirli bölgelere ayrılmıştır.  
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Yapılan bölgeleme çalışmasıyla; 

 Hassas ve acil korunması gerekli alanların tanımlanması, 

 Tanımlanan alanlara özel plan kararlarının geliştirilmesi, 

 Tarihi milli parkın sahip olduğu kaynak değerler ve geleneksel kaynak kullanımı 

arasında sürdürülebilir bir dengenin sağlanması, 

 Ortak özelliklere ve sorunlara sahip alanların tanımlanması, 

 Plan kararlarının, tanımlanan her bir bölge için ayrı ayrı geliştirilmesi, 

 Planın uygulanabilirliğinin arttırılması, 

 Yönetsel ve idari organizasyonun güçlendirilmesi, 

hedeflenmektedir. 

Bölgeleme Kriterleri 

Bu bölgeler belirlenirken aşağıdaki kriterler göz önünde bulundurulmuştur. 

 Tarihi milli parkın ana kaynak değerlerini teşkil eden Muharebe alanları, 

Merasim alanları, Anıtların (Zafer Anıtı vd.) alandaki konumu, 

 Ekolojik ve biyolojik öneme sahip alanların sınırları,  

 Ekosistem özellikleri ve bütünlüğü, 

 Doğal yapıdaki müdahale düzeyi (insan faaliyetleri ve çığ, toprak kayması gibi 

doğal olayların etkileri), 

 Mülkiyet durumu, 

 Antropojenik baskı düzeyi. 

Bu kriterler doğrultusunda, tarihi, kültürel ve doğal kaynak değerleri ve bu değerler ile 

insan kullanımları arasındaki ilişkiler değerlendirilerek, Tarihi Milli Park Alanının tamamı 

“Kontrollü Kullanım Bölgesi” olmak üzere ayrılmıştır. Tarihi Milli Park 238,54 hektardır. 

Kontrollü Kullanım Alanı iki parçadan oluşmaktadır. Birinci alanın büyüklüğü 29,48 ha. İkinci 

alanın büyüklüğü 209,06 ha.dır. (Tablo 1) 

 

 

 Tablo 1: Koruma Bölgelerinin Milli Park İçindeki Alansal Dağılımı ve Oranları  

KORUMA BÖLGESİ ALANI ( Ha ) % 

1. KONTROLLU KULLANIM BÖLGESİ 29,48 12,36 

2. KONTROLLU KULLANIM BÖLGESİ 209,06 87,64 

TOPLAM 238,54 100 
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3.2.2. KONTROLLÜ KULLANIM BÖLGESİ 

Ziyaretçilerin yoğun olarak kullandığı ve insan etkilerinin yoğun olarak hissedildiği, park 

donatılarının yer alması gereken alanlar Kontrollü Kullanım Bölgesi olarak tanımlanmıştır.  

Bu bölgede ziyaretçilerin korunan alanın turizm ve rekreasyon hizmetinden faydalanması 

amaçlanmıştır. Bu kapsamda; Giriş Kontrol Noktası, Merasim Alanı ve Özel Proje Alanı 

tanımlanmıştır.  

3.2.2.1. Giriş Kontrol Noktası (GKN) 

Milli Park alanında ziyaretçi giriş ve çıkışların yapıldığı ve ziyaretçilerde Tarihi Milli 

Park alanına giriş yapıldığına dair farkındalık oluşturmak maksadıyla 1. Kontrollü Kullanım 

Bölgesi’nde  giriş noktası mevcutta bulunmaktadır. Ayrıca 2. Kontrollü Kullanım Bölgesi’nde 

Özel Proje Alanı içinde de ihtiyaca göre Giriş Kontrol Noktaları oluşturulabilir. Bu giriş kontrol 

noktalarında Tarihi Milli Parka girişi simgelemek maksadıyla giriş takı ve Tarihi Milli Parkı 

tanıtım, bilgilendirme, yönlendirme panoları/levhaları yer alabilir. 

3.2.2.2. Merasim Alanı (MA) 

 Milli Park alanında Tarihi Milli Park törenlerinin yapıldığı Merasim Alanı 1. 

Kontrollü Kullanım Bölgesi’nde mevcutta bulunmaktadır. Türklerin Anadolu’ya giriş kapısını 

simgeleyen Zafer Anıtı da burada bulunmaktadır. Ayrıca 2. Kontrollü Kullanım Bölgesi’nde 

Özel Proje Alanı içinde de ihtiyaca göre Merasim Alanı oluşturulabilir. Bu alanlarda Tarihi 

Milli Park için tanıtım, bilgilendirme, yönlendirme panoları/levhaları yer alabilir. 

 3.2.2.4. Özel Proje Alanı (ÖPA) 

Tarihi Milli Park Özel Proje Alanı’nın temel amacı,  halkın tarihi milli parkla olan 

ilişkisinin artırılarak tarihi milli parkı sahiplenmeleri, potansiyel tarihi milli park ziyaretçilerine 

alanın bir tarihi milli park olduğunun hissettirilmesi, sahip olunan kültürel milli park hakkındaki 

konularda bilgilendirilmesi ve bilinçlendirilmesidir. Özel Proje Alanı’nda kaynak değerlerine 

ilişkin görsel materyallerin (resim, fotoğraf, bilgilendirme panoları/levhaları, harita vb.) yer 

alması önerilmektedir.  

Bu alanda; 

 1071 Fetih Yolu  

 Otoparklar (Fetih yolu yanında, Rekreasyon alanı yanında) 

 Merasim Alanı (Toplanma alanı, ikram alanı ve hitabet alanı) 

 Meydan (İçinde Manzara izleme noktası şeklinde tasarlanmış bir anıt) 

 Müze (İdare ve Ziyaretçi Merkezi) 

 Minyatür (Selçuklu örneklerinin sergileneceği alan) 

 Namazgah (Selçuklu mimarisinde Taştan) 
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 Abdesthane (Taştan) 

 Tuvalet 

 Günübirlik Kullanım alanı (Piknik alanları, yürüyüş yolları, çocuk oyun alanları, 

tuvalet mescit, kamelya, mangal üniteleri, kır lokantası, kır kahvesi) 

 Cenk Meydanı (Hilal taktiğiyle at gösterilerinin yapılacağı alan) 

 At bakım yerleri, barınakları ve müştemilatları 

 Geleneksel Spor aktivite Alanı  (ayrıca sporcular için konaklama alanları ve sosyal 

alanlar) 

 Türk Tarihi Temalı Sosyal Yaşam Alanı  (17 büyük Türk Devleti’ni yansıtan çadırlar 

olacak-Görsel Sergi alanı) 

 Yürüyüş yolları ve tur güzergahları 

 İbadethane ve Sultan Alparslan Makamı (Selçuklu mimarisinde bir camive içinde S. 

Alparslan’a ait bir oda) 

 İdari Bina 

 Giriş Takları 

 Helikopter Pisti 

 Peyzaj ve rekreasyon alanları vb. tesisler yer alabilir. 

 

4. PLAN HÜKÜMLERİ 

4.1. KAPSAM 

Planlama alanı, Tarihi Milli Park sınırları içinde kalan alanları ve Tarihi Milli Park 

kaynak değerleri ile ilişkili noktasal alanları kapsamaktadır. 

Plan Hükümleri ve Uzun Devreli Gelişme Planı Raporu, Tarihi Milli Park sınırları 

içinde geçerli olan 1/25.000 ölçekli Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Uzun 

Devreli Gelişme Planı’nın ekidir. 

Tarihi Milli Park Uzun Devreli Gelişme Planının yasal dayanağını 2873 Sayılı Milli 

Parklar Kanunu’nun 4. Maddesi ve Milli Parklar Yönetmeliği’nin 11. Maddesi oluşturur. 

Tarihi Milli Park alanında, Milli Park koruma statüsü kriterlerine göre uygulamanın 

yapılması ve denetimin sağlanabilmesi için diğer ilgili Bakanlık, kurum ve kuruluşların 

çalışmalarında koordinasyon, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü Milli Parklar 

Dairesi Başkanlığı’nca yürütülür. 

4.2. AMAÇ 

Uzun Devreli Gelişme Planı’nın maksadı; Malazgirt Meydan Muharebesi’nin bugünkü 

ve gelecek nesillerin hafızalarında canlı tutmak üzere, savaşın geçtiği tarihsel ve kültürel 

kaynak değerlerinin koruma-kullanma dengesi gözetilerek sürdürülebilir bir şekilde 

yönetiminin sağlanarak gelecek nesillere milli bir miras olarak bırakılmasıdır. 
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4.3. GENEL HÜKÜMLER 

4.3.1. Bu plan ve plan notlarında yer almayan konularda, 2873 sayılı Milli Parklar Kanunu 

3194 sayılı İmar Kanunu, 2872 sayılı Çevre Kanunu, 2863 sayılı Kültür ve Tabiat Varlıklarını 

Koruma Kanunu ve Yönetmelikleri ile Koruma Yüksek Kurulunun İlke Kararları, 2565 sayılı 

Askeri Yasak Bölgeler ve Güvenlik Bölgeleri Kanunu, 5403 Toprak Koruma ve Arazi 

Kullanımı Kanunu, 1380 sayılı Su Ürünleri Kanunu, 4342 sayılı Mera Kanunu, 2634 sayılı 

Turizmi Teşvik Kanunu, 6831 sayılı Orman Kanunu, 167 sayılı Yeraltısuları Hakkında Kanun, 

7269 sayılı Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısıyla Alınacak Tedbirlerle Yapılacak 

Yardımlara Dair Kanun, 4915 sayılı Kara Avcılığı Kanunu ve bu kanunların ilgili 

yönetmelikleri, Su Kirliliği Kontrol Yönetmeliği, Bitki Genetik Kaynaklarının Toplanması 

Muhafazası ve Kullanılması Hakkında Yönetmelik, Doğal Çiçek Soğanlarının Üretimi, 

Doğadan Toplanması ve İhracatına İlişkin Yönetmelik ile diğer ilgili kanun ve yönetmeliklere 

uyulması zorunludur.  

4.3.1.1. Tarihi Milli Park sınırları dâhilindeki sit alanlarında, tescilli kültür varlıklarında ve 

koruma alanlarında yapılacak her ölçekteki plan, fiziki ve inşai uygulamalar için ilgili 

Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu’nun uygun görüşü alınacaktır. 

4.3.1.2. Tarihi Milli Park alanında yapılacak tüm inşaat çalışmaları sırasında, arkeolojik 

kalıntı ya da buluntuya rastlanılması durumunda çalışmalar durdurularak ilgili Müze 

Müdürlüğüne haber verilmesi ve çalışmaların Müze Müdürlüğünün görevlendireceği 

uzmanların denetiminde yapılması zorunludur. 

4.3.1.3. “644 Sayılı Çevre ve Şehircilik Bakanlığının Teşkilat ve Görevleri Hakkında 

KHK” ve “Korunan Alanlarda Yapılacak Planlara Dair Yönetmelik” hükümleri saklıdır. 

4.3.1.4. Türkiye’nin taraf olduğu uluslararası belgeler üzerinde muhalefet şerhi 

bulunmayan hükümleri Tarihi Milli Park sınırları dâhilinde yapılacak uygulamaları bağlar. 

 

4.3.2. Orman ve Su İşleri Bakanlığı tarafından onaylanan 1/25.000 ölçekli Malazgirt Meydan 

Muharebesi Tarihi Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı onama sınırları içinde öngörülen 

gelişmelerin yapılabilmesi için, 6831 sayılı Orman Kanunu’nun Ek Madde 14 hükmü saklı 

kalmak kaydıyla, öncelikle bu plan hükümlerine göre 1/5000 ölçekli Koruma Amaçlı/Nazım 

İmar Planı ve/veya 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı/Uygulama İmar Planları ile sonradan 

gerçekleştirilecek uygulama projeleri (1/500, 1/200 ölçekli açık alan düzenlemesi ve peyzaj 

projesi, mimarlık ve mühendislik projeleri vb.) ve/veya uygulama programları yapılacaktır. Bu 

plan hükümlerinde yer almayan uygulamaya dönük esaslar 1/5000 ölçekli Koruma 

Amaçlı/Nazım İmar Planı ve 1/1000 ölçekli Koruma Amaçlı/Uygulama İmar Planı, uygulama 
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proje ve programlarında belirlenir. 

4.3.3. Uzun Devreli Gelişme Planı doğrultusunda öngörülen tüm alt plan, program ve 

projelerin tarihi ve kültürel kaynak değerlerine en az düzeyde zarar verecek şekilde 

hazırlanması zorunludur. 

4.3.4. Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Park alanında, bu plan karar ve hükümleri 

doğrultusunda diğer kurum ve kuruluşlarca yürütülecek her türlü yatırım faaliyeti için Doğa 

Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nden uygun görüş alınması zorunludur. 

4.3.5. Planda belirtilen kullanım alanlarında, kullanım maksadı dışında hiçbir yapı ve tesis 

yapılamaz. Yapılacak yapı ve tesisler sonradan hiçbir biçimde planda gösterilen maksat dışında 

kullanılamaz. 

4.3.6. Tarihi Milli Park alanı içerisinde yeni yapılacak veya restore edilecek olan her türlü yapı 

ve tesislerde mimari uygulamalar; yörenin tarihi ve doğal çevresiyle uyumlu, yöresel mimarisi 

ile bağlantılı ve onun tamamlayıcısı niteliğinde bir mimari tema esas alınacaktır. 

4.3.7. Planda belirtilen her türlü yapı ve tesisin yer seçiminde, kaynak değerlerine en az zarar 

verecek şekilde yapılması zorunludur. 

4.3.8. Sahada yapılması öngörülen her türlü tali yol, yürüyüş yolları ve tur güzergâhlarının 

belirlenmesinde, temelsiz yapılan yapılar için yer seçiminde jeolojik sakıncalı alanların göz 

önünde tutulması ve bu verilere göre güzergâh tespitinin yapılması zorunludur.  

4.3.9. Milli Park içinde, ekosistemi ve jeomorfolojik yapıyı tehdit edici her türlü taş ocağı, 

kum ocağı, maden işletmesi gibi faaliyetler yapılamaz. Milli Park alanından kum, çakıl, toprak 

vb. malzeme alımı yapılamaz. Milli Park ilanından önce verilmiş izinler, izin süresi sonuna 

kadar geçerli olup, uzatılamaz. Bu alanlarda doğal yapının restorasyonu zorunludur. 

4.3.10. Milli Park içinde moloz, cüruf, çöp gibi atıklar atılamaz ve dökülemez. 

4.3.11. Terkedilmiş veya izni bitmiş taş ocağı, kum ocağı, maden işletmesi sahalarında 

restorasyon çalışmaları yapılabilir. Bu çalışmalarda çeşitli projeler ile alana tarihi kaynak 

değerine uygun bilgilendirme, tanıtım ve yönlendirme maksatlı görsel fonksiyonlar verilebilir. 

4.3.12. Milli Park alanında her türlü yabanıl flora üyelerinden bilimsel amaçlı örnek toplanması 

için Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nden izin alınması zorunludur. 

Araştırmacılara Orman ve Su İşleri Bakanlığı (Doğa Koruma ve Milli Parklar) XIV. Bölge 

Müdürlüğü’nün görevlendireceği bir uzmanın refakat etmesi ve sonuç raporlarının Genel 

Müdürlüğe iletilmesi gerekir. 

4.3.13. Milli Park sınırları içinde bulunan her türlü yabanıl fauna unsurunun bilimsel maksatlı 

yakalanması, toplanması ve yumurtalarının alınması için Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 
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Müdürlüğü’nden izin alınması zorunludur. Araştırmacılara Orman ve Su İşleri Bakanlığı (Doğa 

Koruma ve Milli Parklar) XIV. Bölge Müdürlüğü’nün görevlendireceği bir uzmanın refakat 

etmesi ve sonuçlarının Genel Müdürlüğe iletilmesi gerekir. 

4.3.14. Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nden uygun görüş alınmış bilimsel 

amaçlı faaliyetler dışında, Tarihi Milli Park sınırları içerisinde biyolojik çeşitlilik unsurlarının 

tohum, yumurta ya da yavruları ile şarapnel parçası ve kurşun vb. gibi muharebeye ait tüm 

unsurların toplanması/alınması yasaktır. 

4.3.15. Ekonomik değere sahip odun dışı ürünlerin toplanması için gerekli uygulama programı 

“Ekosistem Tabanlı Fonksiyonel Orman Amenajman Planı” ile belirlenir. Ayrıca, toplama 

işlemini gerçekleştirebilmek için, Orman ve Su İşleri Bakanlığı (Doğa Koruma ve Milli Parklar) 

XIV. Bölge Müdürlüğü’nce eğitim ve sertifikasyon çalışması yapılması zorunludur. 

4.3.16. Tarihi Milli Park alanında yapılabilecek üstyapı ve altyapı uygulamalarında; 

4.3.16.1.  Sızdırmasız fosseptik veya kanalizasyon, içme suyu, doğalgaz, yol, arıtma 

tesisi (kanalizasyon şebekesi var ise) vb. altyapı tesislerinin projeleri onaylanmadan 

inşaat ruhsatı verilemez. 

4.3.16.2. Teknik zorunluluk olması halinde enerji nakil hattı, doğalgaz hattı ve 

haberleşme hattı geçirilebilir. Enerji nakil ve haberleşme hatlarının yeraltından 

geçirilmesi öncelikle tercih edilmelidir; ancak zorunlu hallerde havai hat geçirilebilir. 

Mevcut hatların ilgili idare tarafından periyodik bakımının sağlanması ve izin süresinin 

yenilenmesi halinde yukarıdaki esaslar çerçevesinde hareket edilmelidir. Yeraltından 

geçirilecek hat güzergâhının tarihi ve kültürel kaynak değerlerine en az zarar verecek 

biçimde geçirilmesi zorunludur.  

4.3.16.3. EKAT (Elektrik Kuvvetli Akım Tesisleri) Yönetmeliğinde belirtilen 

mesafelere göre uygulama yapılmasını teminen Enerji İletim Hattının geçtiği alandaki 

irtifak koridoru boyunca TEİAŞ’ın görüşü alınmadan uygulama yapılmayacaktır. 

4.3.16.4. Trafo binaları ve dağıtım merkezlerinin yerleri ve mimari özellikleri için 

Orman ve Su İşleri Bakanlığı (Doğa Koruma ve Milli Parklar) XIV. Bölge 

Müdürlüğü’nün uygun görüşü alınır. 

4.3.16.5. Mevcut ve inşası tamamlanan yapı ve tesisler çevresinde ihtiyaca cevap 

verebilecek ölçekte ve sağlık kurallarına uygun kanalizasyon şebekesi var ise, tesisin 

atık suları bu şebekeye bağlanır. Eğer mevcut kanalizasyon şebekesi yok ise, “Lağım 

Mecrası İnşaatı Mümkün Olmayan Yerlerde Yapılacak Çukurlara Ait Yönetmelik” de 

belirtilen boyut, nitelik ve şartlara uygun olacak biçimde genel veya her yapı ve tesis 
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için bağımsız sızdırmasız fosseptik yapılıp, atık sular buraya bağlanır. 

i. Fosseptikler kesinlikle su ortamlarına bağlanamaz, boşaltılamaz. Kanalizasyon 

şebekesinin yer altından geçirilmesi zorunludur. 

ii. Mevcut kullanımların atık suları için atık su arıtma sistemi kurulması zorunludur.  

iii. Atık sular, Su Ürünleri Yönetmeliği’nin Ek.5 ve Ek.6 listelerinde ve Su Kirliliği 

Kontrol Yönetmeliği’ndeki Tablo 21’de belirtilen sınırlara indirilmeden alıcı 

ortama deşarj edilemez. 

4.3.16.6.  Zorunlu hallerde geçirilebilecek içme suyu isale hattı, su deposu inşaatı, vb. 

altyapı ihtiyaçlarına yönelik olarak yapılacak inşai uygulamalarda; güzergâhın tespiti, 

inşaat usulü vb. hususlar Orman ve Su İşleri Bakanlığı (Doğa Koruma ve Milli Parklar) 

XIV. Bölge Müdürlüğünce belirlenir. Bu uygulamalarda inşaat faaliyetinden sonra arazi 

restorasyonunun yapılması zorunludur.  

4.3.17. Tarihi Milli Park alanında kişilerin huzur ve sükûnetini, beden ve ruh sağlığını bozacak 

gürültülerin Çevresel Gürültünün Değerlendirilmesi ve Yönetimi Yönetmeliği hükümlerine 

göre kontrol altına alınması zorunludur. 

4.3.18. Hava kalitesini tehdit edici is, duman, toz, gaz, buhar ve aerosol halindeki emisyonların 

“Isınmadan Kaynaklanan Hava Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliği” ve “Endüstri Tesislerinden 

Kaynaklanan Hava Kirliliğinin Kontrolü Yönetmeliği” hükümlerine göre kontrol altına 

alınması zorunludur. 

4.3.19. Milli Park alanı içinde çöp depolama alanı yapılamaz. Sadece kullanım öngörülen 

alanlarda Orman ve Su İşleri Bakanlığı (Doğa Koruma ve Milli Parklar) XIV. Bölge 

Müdürlüğünce yeterli sayıda çöp aktarma noktası tesis edilebilir. 

4.3.20. Milli Park alanında anız ve örtü yakmak yasaktır. 

4.3.21. Her türlü su ortamında, suyun kalitesini değiştirecek ve her türlü kirlenmeye yol açacak 

faaliyet yasaktır. Su kaynaklarında, suyu kirletici, tabii yapısını değiştirici ve su miktarını 

azaltıcı, kaptaj, drenaj, her türlü tesis yapımı, yatak değiştirme vb. faaliyetler yapılamaz.  

4.3.22. Tarihi Milli Park içinde, güvenlik nedeniyle karakol, kontrol noktası vb. tesisler 

yapılabilir. Ancak; 

4.3.22.1. Hizmet ihtiyacından fazla alan tahsisi yapılamaz. 

4.3.22.2. Misafirhane, yüzme havuzu vb. kullanımlar yer alamaz. 

4.3.22.3. Zorunlu sabit yapılar ve tesisler dışında kalan alanların tarihi kaynak 

değerlerine, tabii topoğrafyasına ve bitki örtüsüne zarar verilmez. 

4.3.23. Tarihi Milli Park alanı içinde Uzun Devreli Gelişme Planı’nın karar ve hükümlerine 
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aykırı olmayan açık alan etkinlikleri yapılabilir. Bu tür açık alan etkinliklerine ait uygulama 

programları hazırlanarak Orman ve Su İşleri Bakanlığı (Doğa Koruma ve Milli Parklar) XIV. 

Bölge Müdürlüğü’nden gerekli izinler alındıktan sonra uygulanır. 

4.3.24. Ziyaretçiler, araştırmacılar, izciler veya okul grupları için iki ya da dört kişilik çadırlarda 

Orman ve Su İşleri Bakanlığı (Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü) XIV. Bölge 

Müdürlüğünün uygun gördüğü yerlerde basit çadırlı kampçılık faaliyeti gerçekleştirilebilir. Bu 

faaliyet için herhangi bir yapı ve tesis yapılamaz. 

4.3.25. Tarihi Milli Park alanı içinde amacı ne olursa olsun her türlü (TNT, dinamit, vb.) 

patlayıcı, parlayıcı, yanıcı madde kullanımı yasaktır. 

4.3.26. Tarihi Milli Park sınırları dâhilinde, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 

Müdürlüğü’nce plan kararları doğrultusunda tanıtım, bilgilendirme, yönlendirme ve ikaz 

panoları/levhaları konulur. 

4.3.27. Tarihi Milli Park sınırları içerisinde ziyaret mekânları, yürüyüş yolları ve tur 

güzergâhları ile çakışmayacak şekilde Orman ve Su İşleri Bakanlığı (Doğa Koruma ve Milli 

Parklar) XIV. Bölge Müdürlüğünün uygun görüşü alınarak arıcılık faaliyetleri yapılabilir. Bu 

alanlarda yaban hayvanlarına karşı tedbir amaçlı; elektro şoklu tel çit yapılabilir. 

4.3.28. Tarihi Milli Parkı içinde her türlü ticari film veya fotoğraf çekimi Orman ve Su İşleri 

Bakanlığı (Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü) XIV. Bölge Müdürlüğü’nün özel 

iznine bağlıdır. 

4.3.29. Tarihi Milli Park alanı içindeki dere ve ırmaklara havza dışından ve derelerde 

bulunmayan yabancı balık türlerinin salınması yasaktır. 

4.3.30. Tarihi Milli Park alanında, bu plan karar ve hükümlerinde tanımlanan her türlü yapı ve 

tesisler için, işletmenin Orman ve Su İşleri Bakanlığı (Doğa Koruma ve Milli Parklar) XIV. 

Bölge Müdürlüğü dışında, diğer kişi veya kuruluşlar tarafından yapılması halinde, alanın başka 

bir maksatla kullanılmayacağı konusunda işletme sahiplerince Orman ve Su İşleri Bakanlığı 

(Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü) XIV. Bölge Müdürlüğüne yazılı taahhütte 

bulunulmadan faaliyete başlanamaz.  

4.3.31. Orman ve Su İşleri Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğünün 

olumlu görüşü alınmadan Tarihi Milli Park sınırları içerisinde kalan bölgelere ait imar planı 

onaylanamaz. Onaylı imar planı bulunan bölgelerde yoğunluk arttırıcı değişiklik yapılamaz; 

yalnızca teknik ve sosyal altyapı iyileştirmesi maksatlı plan değişiklikleri Doğa Koruma ve 

Milli Parklar Genel Müdürlüğü’nün olumlu görüşleri çerçevesinde yapılabilir.  

4.3.32. Plan kararlarında belirlenen kapasite ve yoğunluk hiçbir şekilde arttırılamaz.  
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4.3.33. Mevcut yollarda ve yapılarda bakım, onarım ve iyileştirme çalışmalarında oluşacak 

hafriyat, Tarihi Milli Park alanı içerisinde depolanamaz ve şevlere dökülemez. 

4.3.34. Tarihi Milli Park sahası dışında kalan ancak muharebe tarihi açısından önem arz eden 

şehitlik, anıt, mevzi, siper, tahkimat vb. unsurların tespit edilmesi ve uygun görülenlerin 

ihyasının yapılması çalışmaları yürütülebilir. Tarihi Milli Park sınırları dışındaki tarihi kaynak 

değerlerinde gerekli uygulamalar Orman ve Su İşleri Bakanlığı Doğa Koruma ve Milli Parklar 

Genel Müdürlüğü’nden ve gerekli durumlarda ilgili kurum/kuruluşlardan uygun görüş alınarak 

yapılabilir.  

4.3.35. Orman ve Su İşleri Bakanlığı (Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü) XIV. 

Bölge Müdürlüğü tarafından belirlenecek programlar dâhilinde, kayıtlı alan kılavuzları ile 

birlikte turlar düzenlenebilir. Alandaki kılavuzluk hizmetleri 28.03.2006 tarih ve 26122 sayılı 

Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe giren “Alan Kılavuzlarının Seçimi, Eğitimi, Çalışma 

Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik” çerçevesinde verilecektir. 

4.3.36. Tarihi Milli Park alanında yangın ve koruma amacıyla OGM ve DKMP Genel 

Müdürlüklerince hazırlanacak rapor ve plan/proje dâhilinde yol açılabilir. 

4.3.37. Tarihi Milli Park alanında yer alan mevcut patikaların standart ve nitelikleri 

korunacaktır. Ancak diğer yollarda, teknik zorunluluklar nedeniyle Orman ve Su İşleri 

Bakanlığı (Doğa Koruma ve Milli Parklar) XIV. Bölge Müdürlüğünden uygun görüş alınması 

halinde bakım, onarım ve iyileştirme çalışması yapılabilir, gerekli noktalarda sanat yapıları tesis 

edilebilir. 

4.3.38. İl Mera Komisyonu tarafından mera tescil ve tahdit çalışmaları sonucunda belirlenen 

alanlar dışında, otlatmaya izin verilmez.  

4.3.39. Tarihi Milli Park sınırları içerisinde veya dışında plan kararlarıyla belirlenmiş veya 

Malazgirt Meydan Muharebesi açısından önemli yapıların ve alanların tahsis, devir, muvaffakat 

ve kamulaştırma gibi çalışmaların ilgili kurum, kuruluş ve kişilerle yapılması esastır. Bu şekilde 

Orman ve Su İşleri Bakanlığı’nın yetkisine bırakılmış mevcut veya inşaası devam edilen 

yapıların statik uygunluğuna bakılarak bakımı, tadilatı veya gerekli hallerde yıkımı yapılabilir. 

4.3.40. Tarihi Milli Park sınırları içinde veya dışında yapılacak kazı ve ihya işlemleri sırasında 

şehit bulgularına rastlanılması durumunda yerinde muhafaza edilmesi esas olup, zaruri 

durumlarda en yakın şehitliğe nakledilebilir.  

4.3.41. Tarihi Milli Park alanı içinde kara avcılığı faaliyetleri yasaktır. 

4.3.42. Tarihi Milli Park alanında, 2918 sayılı Karayolları Trafik Kanunu ve yürürlükte olan 

Karayolları Kenarında Yapılacak Tesisler Hakkındaki Yönetmelik şartlarına göre yapı 
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yaklaşma mesafesi dikkate alınarak düzenlemeler yapılacaktır. 

4.4. ÖZEL HÜKÜMLER 

Bu bölümde; hassas koruma bölgesi, sürdürülebilir kullanım bölgesi ve kontrollü 

kullanım bölgesi için özel hükümler yer almaktadır.   

4.4.1. KONTROLLÜ KULLANIM BÖLGESİ 

Ziyaretçilerin yoğun olarak kullandığı ve insan etkilerinin yoğun olarak hissedildiği, park 

donatılarının yer alması gereken alanlar Kontrollü Kullanım Bölgesi olarak tanımlanmıştır.  

Bu bölgede ziyaretçilerin korunan alanın turizm ve rekreasyon hizmetinden faydalanması 

amaçlanmıştır.  

Bu bölgede; 

a. 6831 sayılı Orman Kanunu’nun Ek Madde 14’e dayanılarak, Milli Park alanında orman veya 

orman rejimine tabi alanlarda, Uzun Devreli Gelişme Revizyon Planı’nda öngörülen; orman koruma 

ve yangınla mücadele için yapılacak yapı ve tesisler ile idarenin ve ziyaretçilerin zaruri ihtiyaçlarını 

karşılayacak olan taban alanı 250 metrekareyi ve kat adedi bir bodrum kat ve çatı arası hariç ikiyi 

geçmeyen yapılar imar planı şartı aranmaksızın yapılabilir. 

b.  6831 sayılı Orman Kanunu’nun Ek Madde 14’te belirtilen hükümleri saklı kalmak koşulu 

ile,1/5000 ölçekli nazım imar planı ve 1/1000 ölçekli uygulama imar planı onaylanmadan, ağaç 

rölöveli 1/500 ve 1/200 ölçekli plankote üzerinde uygulamaya yönelik projeler onanmadan 

uygulamaya geçilemez. Bu çalışmaların sonuçlarına göre mevcut kullanım birimlerinin revizyonu 

yapılabilir. 

c. Onaylı planları bulunan alanlarda yoğunluk arttırıcı değişiklik yapılamaz. Ancak zorunlu 

ihtiyaçları karşılamak maksadıyla, sosyal ve teknik altyapı kullanımları için Doğa Koruma ve Milli 

Parklar Genel Müdürlüğü’nün uygun görüşü ile değişiklik yapılabilir. 

4.4.2.1. Giriş Kontrol Noktası (GKN) 

a. Bu noktalarda yer alacak kullanımların yerleri ve büyüklükleri uygulama 

plan/projelerinde belirlenir.  

b. Giriş kapılarında girişi simgelemek maksadıyla giriş takları yer alabilir. 

c. Ziyaretçilere yönelik gerekli uyarı, tanıtım ve bilgilendirme panoları/levhalarına 

yer verilebilir. 

4.4.2.2. Merasim Alanı (MA) 

a. Bu noktalarda yer alacak kullanımların yerleri ve büyüklükleri uygulama 

plan/projelerinde belirlenir.  

b. Ziyaretçilere yönelik gerekli uyarı, tanıtım ve bilgilendirme panoları/levhalarına 

yer verilebilir. 
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4.4.2.3. Özel Proje Alanı (ÖPA) 

a. Bu alanda yer alacak kullanımların sayıları, yerleri ve büyüklükleri uygulama 

plan/projelerinde  belirlenir. Alandaki mevcut tesis ve donatıların bakım onarım ve 

revizyonu yapılabilir.  

b. Bilgilendirme, yönlendirme ve tanıtım panoları/levhaları konulacaktır. 

c. Peyzaj düzenlemelerinde yöreye özgü türler kullanılacaktır. 

d. Bitkisel düzenlemelerde, tepeler ve sırtları örterek savaş alanlarının 

görünümünü engellemeyecek düzenleme yapılması zorunludur. 

e. Alanın etrafı duvar ile çevrilebilir. Ancak anıt çevresinde yüksek bahçe duvarı 

tipinde duvarlarla sınırlama yapılmayacaktır. Zorunluluk olan yerlerde 

yapılacak olan duvarlar, görünmeyecek şekilde bitkisel materyalle kapatılacak, 

çevre ile doğal bir bütünlük sağlanacaktır.  

f. Anıt ve çevresinde uygulama projeleri ile ışıklandırma çalışmaları yapılabilir. 

g. Anıt ve yakın çevresinde otlatma yapılamaz. 

 

 

 

h. Bu alanda; 

 1071 Fetih Yolu  

 Otoparklar (Fetih yolu yanında, Rekreasyon alanı yanında) 

 Merasim Alanı (Toplanma alanı, ikram alanı ve hitabet alanı) 

 Meydan (İçinde Manzara izleme noktası şeklinde tasarlanmış bir anıt) 

 Müze (İdare ve Ziyaretçi Merkezi) 

 Minyatür (Selçuklu örneklerinin sergileneceği alan) 

 Namazgah (Selçuklu mimarisinde Taştan) 

 Abdesthane (Taştan) 

 Tuvalet 

 Günübirlik Kullanım alanı (Piknik alanları, yürüyüş yolları, çocuk oyun alanları, 

tuvalet mescit, kamelya, mangal üniteleri, kır lokantası, kır kahvesi) 

 Cenk Meydanı (Hilal taktiğiyle at gösterilerinin yapılacağı alan) 

 At bakım yerleri, barınakları ve müştemilatları 

 Geleneksel Spor Aktivite Alanı  (ayrıca sporcular için konaklama alanları ve sosyal 

alanlar) 

 Türk Tarihi Temalı Sosyal Yaşam Alanı  (17 büyük Türk Devleti’ni yansıtan çadırlar 

olacak-Görsel Sergi alanı) 

 Yürüyüş yolları ve tur güzergahları 

 İbadethane ve Sultan Alparslan Makamı (Selçuklu mimarisinde bir cami ve içinde 

Sultan Alparslan’a ait bir oda) 

 İdari Bina 
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 Giriş Takları 

 Helikopter Pisti 

 Peyzaj ve rekreasyon alanları vb. tesisler, 

 Tarihi Milli Park ile ilişkili  benzer fonksiyonlar yer alabilir. 

5. ALT PLAN ve PROGRAMLAR 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı’nın yasal 

dayanağını 2873 Sayılı Milli Parklar Kanunu ve Yönetmelikleri oluşturmaktadır. Plan ile 

önerilecek temel faaliyet ve politikalar bu kanun ve yönetmelikleri çerçevesinde 

oluşturulmaktadır. 

Uzun Devreli Gelişme Planı, plan kararları ve hükümleri, alt plan ve programları ve 

stratejilere yönelik faaliyetler ile bir bütündür. Bu plan ile tanımlanan ve içeriğinin temel 

çerçevesi çizilen alt plan ve programlar planın uygulanmasını ve izlenmesini sağlayacak temel 

dokümanlar/belgeler olacaktır. 

 Bu plan kapsamında Tarımsal Uygulama Alt Planı ile Ziyaretçi Yönetimi Programı, 

Eğitim ve Bilinçlendirme Programı tanımlanmıştır.  

5.1. TARIMSAL UYGULAMA ALT PLANI 

 Yöre halkının gelirinin artırılması, istihdam imkânları oluşturulması ve görece refahının 

yükseltilmesi maksadıyla Tarihi Milli Park alanındaki tarım alanlarını kapsayan bir Tarımsal 

Uygulama Alt Planı yapılması öngörülmektedir. Bu bağlamda yerel halkın ekolojik tarıma 

yönlendirilmesi, iklimsel koşullara uyum sağlayabilecek ürün çeşitliliğinin araştırılması, 

destekleme modellerinin geliştirilmesi amaçlanmaktadır. 

Tarımsal Uygulama Alt Planı; Gıda, Tarım ve Hayvancılık İl Müdürlüğü, Sivil Toplum 

Kuruluşları ve Akademik Kuruluşların da desteği alınarak Orman ve Su İşleri Bakanlığı 

(DKMPGM) XIV. Bölge Müdürlüğü tarafından yapılır veya yaptırılır. 

 

 TMP sınırları içerisinde bulunan tarım alanlarına ait toplanacak envanter bilgileri 

ışığında Tarihi Milli Park alanında bulunan tarım alanlarında organik tarım yapabilme 

ve pazarlama imkanları araştırılacaktır. 

 Organik tarım uygulamalarını gerçekleştirmek için; yöre halkı organik tarım konusunda 

bilgilendirilecek ve uygulamalı eğitim verilecektir. Üreticilerin; desteklenmesi, 

kurumsal bir çatı altında toplanması ve Tarihi Milli Park veya yakın çevresinde üretilen 

ürünlerin marka olarak değerlendirilmesi yönünde çalışmalar yapılacaktır. 

 Ayrıca tarım alanlarının sınırları, tarımsal ürün deseni ve uygulama usulleri (sulama, 
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gübreleme, ilaçlama teknikleri ve miktarları) belirlenecektir. 

 Tarım alanlarının sınırları yeni zirai ürün ekimi vb. uygulamalar, bu uygulama programı 

ile belirlenir. Tarım arazileri arasında kalan siperlerin ve mevzilerin yok olmasını 

engelleyecek büyüklükte alan bırakılması sureti ile bu alanlarda tarımsal faaliyetler 

devam edebilir. 

5.2. ZİYARETÇİ YÖNETİMİ PROGRAMI 

Malazgirt Meydan Muharebesi’nin tarihimiz açısından öneminin gerek Tarihi Milli Park 

alanının yakın çevresindeki yerleşim alanlarında yaşayanlara gerekse tüm ülke genelinde 

anlatılması için düzenlenecek ziyaretlerin kaynak değerlerine zarar vermeden 

sürdürülebilirliğin sağlanmasını kapsar. 

 Tarihi kaynak değerlerine dayanılarak hazırlanması esastır. 

 Bu program kapsamında sürdürülebilir ziyaretçi yönetimi ayrıntılı ele alınacaktır.  

 Malazgirt Meydan Muharebesi’nin önemini ziyaretçilere en uygun şekilde anlatacak 

biçimde hazırlanmalıdır. 

 Program kapsamında; Tarihi Milli Park alanında mevsimlere göre değişmek kaydı ile 

ziyaret saatleri, ziyaretçilerin uyması gereken esaslar, temel ihtiyaçlara yönelik hizmet 

birimleri ve parkurlar, bilgilendirme sistemleri, ziyaretçi güvenliği ve yangın riski 

azaltma tedbirleri gibi temel konular açıklanmalıdır. 

 Bu programda, uygulamada yer alacak personelin “görev tanımları”  belirlenecektir. 

5.3. EĞİTİM VE BİLİNÇLENDİRME PROGRAMI 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı’nın yakın çevresinde yaşayanların, Tarihi 

Milli Park alanını ziyaret edenlerin alanının kaynak değerleri konusunda bilinçlendirilmeleri ve 

sahiplenme düzeylerinin artırılması için tedbirler belirlenmelidir.   

 Bu program bağlamında, öncelikle farklı hedef kitlelere yönelik farklı eğitim 

programlarının içeriği belirlenecektir. Ülke geneline, yöre insanına, öğrencilere, 

ziyaretçilere yönelik farklı statü ve yaş grupları göz önünde tutulacaktır. 

 Bu programı gerçekleştirecek eğiticilerin görev tanımları hazırlanacak ve gerekirse 

eğiticilerin eğitimi tamamlanacaktır. 

 Kamuoyu eğitim programlarının zamanlaması ve süreleri netleştirilecektir. 

 Kamuoyu bilinçlendirme kampanyalarının içeriği ve zamanlaması netleştirilecektir. 

 Farklı hedef kitle için aşağıdaki konuları içeren eğitim verilecektir. 
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o TMP’ın tarihimiz içindeki önemi, 

o Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Neden Önemlidir? Parkın sahip 

olduğu tarihi, tabii ve kültürel değerler, konularında program yapılacaktır. 

6. EYLEM PLANI 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Uzun Devreli Gelişme Planı maksat, 

hedefler ve belirlenen stratejilere bağlı faaliyet programları tablo olarak aşağıda yer almaktadır 

(Tablo 2).  

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı’na yönelik eylem planları beş yıllık 

ve plan süresini kapsayacak şekilde hazırlanmıştır. Eylem planları, uygulayıcıların ne zaman, 

hangi faaliyeti, kimlerle ve hangi imkânlarla yapabileceklerini ortaya koyacağından, her bir 

eylemin gerçekleşme oranı ve aynı zamanda tanımlanan başarı göstergeleri ile izleme ve 

değerlendirmenin yapılabilmesini sağlayacaktır.  

Eylem planlarının beş yıllık ve planlama süresine uygun olarak hazırlanması ise, 

uygulamacılara uygulamalarda hızlı hareket etmeleri ve alanın korunması ve yönetiminde kısa, 

orta ve uzun vadede nelerin yapılacağını önceden görme imkânı verecektir. 
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Tablo 2: Eylem Planı 

HEDEF 1: Tarihi Milli Parka adını veren ve ana kaynak değerini oluşturan tarihi kaynak değerlerin korunması, 

Faaliyet/Yıllar 

2018 2019 2020 2021 2022 
2022 ve 

sonrası Sorumlu Kuruluş 

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 … 

Tarihi Milli Parkın kaynak değerlerinin ayrıntılı bir şekilde 

ortaya konulması için tabii, tarihi ve kültürel özeliklerinin 

ortaya konulduğu analitik etüt raporunun hazırlanması 

                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Harp tarihi açısından önemli alanlara ilişkin envanter 

çalışmasının yapılması, sözlü tarih kaynaklarının yazılı 

hale getirilmesi 

                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

-STK 

Milli Park’ın sahip olduğu kaynak değerlerinin 

sürdürülebilirliğinin sağlanması maksadıyla kullanım ve 

ziyaret esaslarının belirtildiği ziyaretçi yönetim 

programının hazırlanması, 

                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Anıtların periyodik bakımlarının ve çevre                      -OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 
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düzenlemelerinin yapılması -OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Tarihi Milli Park Alanı içerisinde jeoradar çalışmalarının 

yapılması/yaptırılması ve tespit edilenler için ihyalarının 

gerçekleştirilmesi 

                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

HEDEF 2: Tarihi Milli Parkın ana kaynak değeri olan ve Malazgirt Meydan Muharebesinin geçtiği bu alanın, savaşın nasıl ve hangi şartlarda yapıldığını ziyaretçilere 

en iyi şekilde anlatılacağı açık hava müzesi haline getirilmesi, 

Faaliyet/Yıllar 
2018 2019 2020 2021 2022 

2022 ve 

sonrası Sorumlu Kuruluş 

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 … 

Bölge içerisinde gerekli araştırmaların yapılarak Tarihi 

Milli Park sınırı dışında da olsa önem arz eden unsurların 

tespit edilmesi ve işlevlendirilmesi 

                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Tarihi Milli Park’ta anıtlar çevresi ile savaşın doruk 

noktalarını oluşturan önemli tepelerde ve sahalarda “Saha 

Sergileri”nin düzenlenmesi 

                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 
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Hedef 3:  Alanın ana kaynak değerlerinden olan; Anıtlar, Tören ve muharebe Alanları ile peyzaj vb. kaynak değerleri ile kültürel ve doğal yapının 

sürdürülebilirliğinin sağlanması, 

Faaliyet/Yıllar 

2018 2019 2020 2021 2022 
2022 ve 

sonrası Sorumlu Kuruluş 

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 … 

Tarihi Milli Park alanının ihtiyaç duyduğu altyapı 

projelerinin çevreye uygun hazırlanması 
                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Altyapı hizmetlerinin ve hizmet sunumlarının (katı atık ve 

atık su toplanması ve bertaraf vb.) yerel yönetimlerle 

koordineli bir şekilde yürütülmesi, 

                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

-Yerel Yönetimler 

Bozulmuş ekosistemlerin rehabilitasyonunun yapılması                      

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 
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Hedef 4: Tarihi Milli Park’ın tarihsel açıdan önemi hakkında yöre insanı ile ziyaretçilerin bilgilenmesi ve bilinçlenmesini sağlamak, 

 

Faaliyet/Yıllar 

2018 2019 2020 2021 2022 
2022 ve 

sonrası Sorumlu Kuruluş 

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 … 

Malazgirt Meydan Muharebesine ilişkin tarih, kültür, doğa 

koruma bilincinin artırılmasına yönelik eğitim 

programlarının hazırlanması 

                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Milli Park ile yoğun ve işlevsel ilişkileri bulunan diğer 

kamu kurum ve kuruluşlarının yönetici ve ilgili 

çalışanlarına korunan alan yönetimi, tarih ve doğa koruma 

bilinci konularında eğitim verilmesi 

                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Tarihi Milli Parkın karayolu giriş çıkışları ve alan içindeki 

gerekli yerlere bilgilendirici, tanıtıcı ve yönlendirici 

panolar/levhaların yerleştirilmesi 

                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

-Karayolları 11. Bölge Müdürlüğü 

(Van) 
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Alan kılavuzlarının belirlenerek Milli Park alanının bu 

kılavuzlar eşliğinde ziyaret edilmesinin sağlanması 
                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Ulusal ve Bölgesel medya kuruluşları ile temasa geçilerek 

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı 

konusunda yapılacak belgesellere ve diğer programlara 

yardımcı olunacağının bildirilmesi 

                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Tarihi Milli Park alanı ile ilgili tanıtıcı bir internet sitesinin 

kurulması 
                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Tarihi Milli Parkla ilgili ulusal ve uluslarası tanıtım ve 

bilgilendirme konularında eğitim, konferans ve 

seminerlerin düzenlenmesi veya destek olunması 

                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 
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Hedef 5: Koruma alanlarına ilişkin çevre bilincini artırmak, farklı yaş guruplarına hitap eden dinlenme ve eğitim maksatlı tesisler kurmak, 

Faaliyet /Yıllar  
2018 2019 2020 2021 2022 

2022 ve 

sonrası Sorumlu Kuruluş 

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 … 

Yasal olanakların elverdiği ölçüde; TMP alanı ile etkileşim 

içinde olan yerel yönetimler, sorumlu idari kuruluşlar, 

üniversiteler ve sivil toplum kuruluşları ile milli park 

yönetimi ve çeşitli faaliyetlerin gerçekleştirilmesi 

konusunda işbirliği imkânlarının araştırılması ve belirlenen 

işbirliği ve görev dağılımının resmi bir protokolle 

sağlanması 

                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Giriş kapılarının düzenlenmesi                      

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Tarihi Milli Park alanının ihtiyaç duyduğu altyapı 

projelerinin çevreye uygun hazırlanması 
                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 
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Hedef 6: Tarihi ve Kültürel Turizmi geliştirerek, yerel ve bölgesel ekonomiyi desteklemek, 

Faaliyet /Yıllar  

2018 2019 2020 2021 2022 
2022 ve 

sonrası 
Sorumlu Kuruluş 

1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 1 2 3 4 … 

Yerleşim alanlarının içerisinde Tarihi Milli Parkın kaynak 

değerlerini simgeleyen hediyelik eşya ve el sanatları 

üretiminin özendirilmesi ve bu ürünlerin İdare Ziyaretçi 

Merkezinde satışına yönelik düzenlemeler yapılması 

                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Tarihi Milli Parkın altyapı ve genel bakım, restorasyon 

işleri, servis hizmetleri vb. hizmet sunumlarında yöre 

halkına öncelik tanınması 

                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Alan kılavuzluğu seçiminde yöre insanlarına öncelik 

tanınması 
                     

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

-OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

-DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 
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7. İZLEME, KONTROL ve DEĞERLENDİRME  

Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Gelişme Planı, stratejik planlama 

yaklaşımı ile ele alınmıştır. Bu yaklaşım ile stratejik amaçları ve varılmak istenilen hedefleri, 

mevcut kurumsal yapı, kapasite ve kısıtları da gözetilerek; program ve faaliyetleri ayrıntısında 

ortaya koymaktadır. Bu bağlamda faaliyetlerin zamanlaması önem taşımaktadır. Öte yandan, 

mekânsal önlemler kadar, finansman ve mali düzenlemeler ve yasal dayanakların ışığı altında 

kurumsal yapıda alınması gereken önlemler de ele alınmaktadır. “Katılımcılık” bu planın 

belirleyici özelliğidir. Bu durum, plana gerçekçilik kazandırmaktadır. Nihayet, bu yaklaşımda; 

“başarının ölçülmesi”, “izleme - yönlendirme” sistemine bağlı ve “geri besleme” düzenekleri 

kurulmakta böylece plan canlı tutulmaktadır (Tablo 3).



0 
 

Ne İzlenecek 
Nasıl İzleneceği-

Yöntemi 
Nerede 

İzleme Takvimi- 

Süreci-Zamanı 
İndikatörleri Sorumlusu 

Ziyaretçi Sayısı Değişimi İstatistikî veriler 
Giriş kontrol 

noktası 
Tüm yıl Ziyaretçi sayısı 

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

- OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

- DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Ziyaretçi Memnuniyeti ve 

TMP Hakkında Bilgi 

Sahibi Olma 

Anketler 

Giriş kontrol 

noktası ve 

rekreasyonel tesis 

kullanıcıları 

Tüm yıl Yapılan anket sayısı 

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

- OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

- DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Önerilen Rekreasyonel 

Tesislerin Yapılması, 

Düzenlenmesi 

İhale Günübirlik Alanlar 2018 ve sonrası 
Şartnameye uygun plan 

ve projeler 

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

- OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

- DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Ne İzlenecek 
Nasıl İzleneceği-

Yöntemi 
Nerede 

İzleme Takvimi- 

Süreci-Zamanı 
İndikatörleri Sorumlusu 
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Doğal yapıdaki değişim 
Gözlem, araştırma, 

inceleme, analizler 
Alan geneli Her yıl yaz aylarında 

Bitki örtüsü, flora ve 

fauna, topografya, 

antropojenik kullanımlar 

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

- OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

- DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Endemik Türlerin 

İzlenmesi 

Gözlem, araştırma, 

inceleme, analizler 
Alan geneli Her yıl yaz aylarında Alan dağılımı, sayı 

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

- OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

- DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Malazgirt Meydan 

Muharebesi  TMP Kültürel 

Kaynak Değerlerini Tehdit 

Eden Faaliyetler 

Gözlem, araştırma, 

inceleme, analizler 
Alan geneli Tüm yıl Faaliyet türü 

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

- OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

- DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Malazgirt Meydan 

Muharebesi  TMP 

Jeoradar Çalışmaları 

Arazi çalışması, 

araştırma, inceleme, 

analizler 

Muhtelif yerler Tüm yıl Şehitlik Tespiti 

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

- OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

- DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 

Siperler ve Mevzilerin 

restorasyonu 

Arazi çalışması, 

araştırma, inceleme, 

analizler 

Muhtelif yerler Tüm yıl Siper ve Mevzi Tespiti 

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

- OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

- DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 
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Tablo3: Malazgirt Meydan Muharebesi Tarihi Milli Parkı Tarihi, Doğal ve Kültürel Kaynak Değerleri İle Faaliyetlerin İzleme Kontrol ve Değerlendirme Tablosu 

  

 

 

 

Tarım ve Mera Alanlarını 

Tehdit Eden Faaliyetler 

Gözlem, araştırma, 

inceleme, analizler 
Muhtelif yerler Tüm yıl Faaliyet türü 

-OSİB (DKMP) XIV. Bölge Müd. 

- OSİB (DKMP) Muş Şube Müd. 

- DKMP (DKMP) Malazgirt Şefliği 
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